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MESINDUS 1938. A. APICULTURE IN 1938. 

Mesindus on viimasel aastakümnel kii­
relt arenenud, arvulise leviku ;suhtes. 1929. 
aastal oli mesiperede arv 48,0 tuti., järg­
misel aastal ilmnes küll mesiperede arvu 
vähenemine ja neid arvestati 47,8 tuh. 
Sealt peale algas aga mesiperede arvu suu­
renemine, imis on kestnud kuni viimase aas­
tani ja 1938. a. arvestati 103,9 tuh. mesi-
peret, seega on nende arv kümne aasita 
kestel enam kui kahekordistunud. 

Mesiperede arvu suurenemine im. a. ilm­
nes ühtlasemalt L.-Eestis, kuna P.-Eeatis ja 
mujal paiguti 'suurenes, paiguti vähenes. 
Riigi-keskmise.lt näitas mejstlperede arv 1,8% 
suurenemist. Maade järgi oli mesiperede 
arvu suurenemine Harjumaal 12,0«/a, Valga-
9.0%, Võru- 5,0«/o, 'Tartu- ja Viru- 4,0'% ja 
Pärnumaal 2,0%. (Saaremaal jäi mesipere­
de arv e. a. tasemele, kuna Läänemaal lan­
ges 9,0%, Järva- 'ja {Petseri- 15,0% ja Vil­
jandimaal 4,9%. Absoluutselt oh mesipe­
rede arv isuurim Tartumaal — 15 430 ja 
väikseim Petserimaal — 3780. 

Võrdleva ülevaate saamiseks mesilastepi-
damiiste tihedusest arvutasime mesiperede 
arvu pindalale. Mesiperede arvu tihedus oli 
suurim Valgamaal, kus km2-le tuleb maa 
keskmiselt 3,8 mesiperet. Mesiperesdd. oh 
km.2-le Võrumaal 2,9, Tartu- 2,7, Viljandi-
ja Pärnu- 2,4; Petseri- 2,3; Viru- 'ja Harju-
2,0; iSaare- 1,9; Lääne- ja Järvamaal 1,7. 
Mesüasitepidamine on levinud seega enam L.-
Eestis, ikus mesiperede arv pinnale on tun­
duvalt tihedam - kui P.-Eestis. Meakogutoo-
dang sõltub perede arvust ja keskmisest 
toodangust, viimane sõltuh meekogumisaeg-
seist ilmastikuoludest. Aastail, mü ilmajs-
tiik meekogumisajal on soodus, on ika mee-
toodangud suured ja vastupidi. Viimase 10 
aasta jooksul olid paremad meeaastad 1932 
ja 19*313. "Üldiselt peab tähendama, et 
viimased aastad! on nueekogumiseks olnud 
eriti aaodsiad, kuina ilmastik kevadisel õitse­
ajal oh väga muutlik. Viimast 2—S-imie aash 
t a t võib imeeikoguimise suhtes pidada siiski 
fceskmissteks. 1936. a. saadi mett keskmiselt 
pere kohta 6,7 kg ja 1937 — 6,5 kg, 1938.,a.. 

— 6,2 kg. M. a. meesaak kannatas tuhhat! 
põua (mõjustusel, kuna liiga kuivade ilmade 
tõttu meetaimed ei erista küllaldasel mää­
ral nektarit. Eriti ebasoodsaiks meekogu-
misel tuleb pidada kuivi tuulseid ilmu. 

Võrreldes an. a. meesaaki eelnenud 10 a. 
peab tn. a. saaki pidama rahuldavaks, kuna 
madalaimaks aastakeskmiseks saagiks oli 
4,9 kg 1935.. a. ja kõrgeimaks — 7,8 kg 
1933. a. 

Maade järgi olid keskmisted meetoodan-
gud erinevad, üldiselt võib tähendada, et 
Kesk- ja L.-Eestis on meesaak parem kui 
riigi-keskimiselt. Maakeskmiselt saadi kõrge-
mat saaki Võrumaal 8,8 kg, Valga- 8,3 kg, 
Tartu- 7,2 kg, Viljandi- ja Järva- 7,0 kg, Lää~ 
ner-6,0 ikg, Viru-5,4, Harju-5,1 kg, Petseri-
4,9 kg, Saare- 4,4 ikg 'ja Pärnumaal — 4,0 
kg. Viimaste aastate kestel on Võrumaa 
sammunud meetoodangute suuruselt juba 
peagu püsivalt esirinnas. 

Meetoodang 
Honey 

Mesiperede arv 

Viru . . 
Järva . . 
Harju . . 
Lääne . . 
Saare . . 
Pärnu . . 
Viljandi . 
Tartu . . 
Valga . . 
Võru . . 
Petseri 
Linnades . 

Kokku riigi 

Hives 

. 14 350 
5 080 

. 11200 

. 8 130 
5 650 

. 12 460 
9 410 

. 15 430 
5 710 

. 11340 
3 780 
1400 

5 . 103 940 

1938. 
Output 193S. 

a. 

Keskmine saak kg. 
Average 

5,4 
7,0 
5,1 
6,0 
4,4 
4,0 
7,0 
7,2 
8,3 
8,8 
4,9 
6,2 

6,2 

kg. 
Kokku kv. 

Total quint. 

775 
355 
571 
488 
249 
498 
659 

l i H 
474 
998 
185 
87 

6 450 

Sõltuvalt mesiperede arvust ja keskmi­
sest meetoodkngu kõrgusest pere kohta ku­
junes» meesaak suurimaks Tartumaal — 
l i H kv, sellele järgnesid Võru- 9.98 kv-ga ja 
Virumaa —• 775 kv-ga. Mesiperede arv oli 
väikseim Petserimaal, seetõttu kujunes ka 
meekogusaak madalaimaks! seal — ,185 kv, kui 
mitte arvestada linnades asuvaid mesdpere-
sid. Mee kogutoodang oJA viimase 10 a. 
jooksul suurim 1937. a. —'662f kv, m- a. too-

: . EESTI • 
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dang jäi pisut väiksema keskmise toodangu, 
tõttu väiksemaks kui e. a., olgugi et mesi-
perede koguarv näitas suurenemist. Mee-
kogutoodang oli fcümneaastaku algul tun­
duvalt madalam kui lõpul; 1929. a. oli mee 
kogutoodang 3120 ikv; väikseim viimase 10 a. 
jooksul oli mee kogutoodang 1931. a. — 
2651 kv. 

Mett (tarvitatakse peamiselt siseturul, 
kuna väliskaubanduses ei etenda ta välja-
ega sisseveokaubana nimetamisväärt osa-
Ositades 'm. a. meetoodangu .elanike arvuga 
saame keskmise tarvituse elaniku kohta, 
mis oli 1938. a. 0,58 kg e. a. 0,44 kg vastu. 
Mesi ei oma k a siseturul eriti suurt liiku­
vust, kuna tarvitus on lokaliseerunud toot-
miispiaikade lähemasse ümbrusse. Kauge­
malle turgudele läheb peamiselt suurimais 

mesilais toodetud mesi. Meeturustaanine 
teostub peamiselt meesaagihoaaegadel. Suu­
remal määral on mett liikumas L.-Eesti kui 
P.-Eesti linnade turgudel, arvatud välja 
Tallinn kui 'suurim meatarvituskeskus oma 
suure elanikkonnaga. 

Meehind on tavaliselt L-Eestis odavam 
kui P.-Eestis, kuid see vahe ei ole siiski 
kuigi silmatorkav. Hooajati tõuseb mee­
hind ka L.-Eesti linnade turgudel kõrgele 
ja on sageli kallimgi kui P.-Eesti linnades'. 
Mesi on hinnas odavaim meevõtmishooajal 
—• suvel ja tõuseb alates sügisest kevadeni, 
sest tavaliseks! nähtuseks on, e t mett 
müüakse kohe, kui teda tarudest võetakse 
välja. Talvel ja kevadel jääb meejuurde-
vool turule (väikeseks, mis põhjustabki hin­
dade tõusu sellal. 

T Ö Ö S T U S JA KAUBANDUS 
TÖÖSTUSETTEVÕTTED JA TööLOLU. 

INDUSTRIAL ENTERPRISES AND EMPLOYMENT. 

Tööstustegevus oli k„a. jaan. kokku­
võtte järgi küllaltki elav. Ettevõtete ja 
töötajate arv, arvatud kaasa ehituse alal 
airvestatud ettevõtted, näitavad tõusu. Suu­
remat aktiivsuse tõusu võis konstateerida 
just neü aladel, kus m. a. teisel poolel oli 
märgata nõrgenemist, nimelt tekstiil-, puu-
ning kehakat te ja pudukaubatööstusieS'. 
Peale selle suurendas tublisti tööjõudude 
axvu kaks suuremat, Maasiwiabrikut. "üks 
neist suurenda® tööliste arvu pärast aju­
tist sieisakut remondi tõttu, K. .a. 1. veebr. 
oli suurtööstuses (20 ja enam töölisega et­
tevõtted) tegevaid ettevõtteid 409 eelmise 
kuu 406 vastu ning kesktööstuses (5—19 
töölisega ettevõtted) 1055 eelmise kuu 1052 
vastu. 

T ö ö m a h t kujunes suur- ja kesk­
tööstuses võrreldes eelmisie kuu ja eelmis­
te aastate sama ajaga järgnevalt: 

Töötajate arv tööstuses 1. n 89. 
Suurtööstus Kesktööstus Kokku 

1. II 1939 . . . 
1. I 1939 . . . 
1. II 1938 . . . 
1. II 1937 . . . 
1. II 1933 . . . 
1. II. 1929 . . . 

. . . 47 059 

. . . 45 863 

. . . 45 868 

. . . 41600 

. . . 24 495 

. . . 31189 

9 590 
9 367 
8 368 
8 878 
4 754 
5 259 

56 649 
55 230 
54 236 
50 478 
29 249 
36 448 

Suurenemine 1. BE 39. 

Võrreldes 

1. I 1939 . . . 
1. II 1938 . . . 
1. II 1937 . . . 
1. II 1933 . . . 
1. II 1929 . . . 

Suurtööstus 

. . . 1196 

. . . 1191 

. . . 5459 

. . . 22564 

. . . 15 870 

Kesktööstus 

223 
1222 
712 

4 836 
4 331 

Kokku 

1419 
2 413 
6 171 
27 400 
20 201 

Ülaltoodust selgub, et suur- ja kesk­
tööstuses kasutatava inimtööjõu maht suu­
renes k. a. jaan. võrreldes eelmise kuuga 
1419 ja m. a. sama ajaga 2413 töötaja võr­
ra, kuna varemate aas ta te sama; ajaga 
võrreldes on suurenemine1 veelgi ulatusli­
kum. 

M u r d u d e j a k a e v a n d u s t e r ü h ­
m a s tegeles 1. n k. a. suur- ja kesktöös-
tuses 4780 töötajat, mis on suurem eel­
misest kuust 12 töötajat ehk 0,3% ja m,ä . 
samast ajast — 80 töötajat ehk 1,7%. 
Töömaht suurenes õlikivikaevandusisi .0,1%' 
ja Mvi- ning paemurdudes — 12,4%, kuid 
vähenes turbatööstuses 1,5% võrreldes eel­
mise kuuga. Võrreldes 1938. a. sama kuij 
seisuga on suurenemine turbatööstuses 20 
töötajat ehk 3,1% ja õUkivikaevandusis — 
65 töötajat ehk 1,7%, kuna kivi- ja pae­
murrud näitavad vähenemist 3,1%. 

% 
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Väljavaated edasiseks tegevuseks selle 
tööstusharu suurtööstusettievõtete e n d i 
h i n n a n g u järgi on 94%. rahuldavad (% 
tööliste arvu alusel) ja 6% hooaegselt 
nõrgad. 1938. a. okt. hinnang oli 1% head, 
93% rahuldavad ja 6% nõrgad. 

M i n e r a a l i d e t ö ö t l e m i s e a l a l 
oli 1. II k. a. suur- ja kesktöösttuses 2641 töö­
tajat, seega, rohkem eelmise kuu seismist 
517 töötajat ehk 24,3% ja m. a. samast 
kuust 563 töötajat ehk 27,1%.a Tsemendi-, 
lubja- ja kipsitööstuseiS suurenes "töömaht 
38 töötajat ehk 4,8%, ning klaasitööstuses 
— 551 töötajat ehk 86,3%, kuna savi- ja 
keraamikatööstuses vähenes tööjõu arv 72 
töötajat ehk 10,3%! võrreldles eelmise 
kuuga. Kuid võrreldes m. a. sama aja sei­
suga suurenes töötajate arv. tsemendi-. 
lubja- ja kipsitööstuses 141 töötajat ehk 
20,4%, savi- ja k&raa^katööstuses —• 17 
töötajat ehk 2,8% ning klaasitööstuses — 
405 töötajat ehk 55,9%. 

Seife tööstusharu suurtööstusettevõtted 
hindavad väljavaateid edasiseks töötamiiseiksi 
71% rahuldavaiks ja 29%. nõrgiks. Võrd­
lemisi suures ulatuses nõrga konjunktuuri 
peamisteks põhjuseks on tellimuste kitsene­
mine ühes suuremas klaasivabrikus ja 
portselankauba nõudmise vähenemine. M. a. 
okt. hinnang oli 66% rahuldavad ja 34% nõr­
gad, kuna m. a. jaan. hinnati väljavaateid 
8%: haiks, 87% rahuldavaiks ja 5%> nõr­
giks. 

M e t a l l i t o o s t u s e s töötas 1. I I k. a. 
auuas ja keektööstuses 7776 töötajat, misi 
on suurem eelmisest kuust 39 töötajat ehk 
0,5% ja m.a, samast ajast 76 töötajat ehk 
1%. Töömahu suurenemine toimus kõigis 
selle tööstusharu erialades peäle elektri­
aparaatidel ja mitmesuguste metallesemete 
valmMamisef .ala, kus tööjõu arv vähenes 
31 töötajat ehk 2,6%: ja 22 töötajat ehk 
2,5%. Masinaehituseta suurenes töömaht 
16 töötajat ehk 0,7%, laevatööstuses 8 töö­
tajat ehk 1,2%, raudtee- ja trammitöökoda-
des. — 0,3% ning m'ehaanika- ja lukusepa-
töökodades 60 töötajat «hk 8% võrreldes 
eelmise kuuga. 1938. a. sama kuuga võr­
reldes suurenes töömaht raudtee1- ja t ram-
mltöökodadies 72 töötajat ehk. 4,9%, elektri-
aparaatide vahnistamisie alal — 230 töö­
tajat ehk 24,3% ja mehaanika- ning luku-
sepatöökodades — 154 töötajat ehk 23,6% 

ning on vähenenud1 masänaeihituise alal 308 
töötajat ehk 11,3%, laevaehituse alal — 
1,1% ja mitmesuguste metallesemete val­
mistamise alal — 80 töötajat ehk 8,6%. 

Metiaffitöösfcuirid hindavad väljavaateid 
edasiseks töötamiseks 6%, häiksi, 87% — 
rahuldavaiks ja 7% — nõrkadeks. 1938. a. 
okt. hinnang on vastavalt 3%, 93% ja 4%. 
Aasta tagasi ohi see. hinnang 4% head, 92% 
rahuldavad ja 4j% nõrgad. Raadiotehased 
vähendasid hooaja möödumise tõttu tööliste 
arvu ja lühendasid tööaega. 

K e e m i a t ö ö s t u s e s t e g e l e s 1. I I 
k. a. 3250 töötajat, mis on suurem eelmise 
kuu seisust 36 töötajat ehk 1,1% ja m. a. 
samast ajast 276 töötajat ehk 9,3%. Töö­
tajate arvu suurenemine toimus kõigis sel­
le tööstusharu erialades. Võrreldes eielmise 
kuu ja m. a. sama aja seisuga suurenes 
tööjõu mv tule^^uitö^istuisies 3>l%: ja 1%, 
kummitööstuses — 0.4% jsa 2,õ%, aeebi-
ja küü^atööstusea — 4%< ja 3;2#%, . õli-
kivitööstuses — 0,7% ja 15,7% ja mitme­
suguste keemiaainete tööstuses 1,3%, kuna 
m. a. sama ajaga võrreldes vähenes seal 
töömaht 2,8%. 

Väljavaated edasiseks tegevuseks on 
ses tööstusharus 100%-It rahuldavad. 1938. 
aasta okt. hinnang oli 98% rahuldavad ja 
2% nõrgad, kuna m. a. jaanuaris oli hin­
nang 100% rahuldavad. 

N a h a t ö õ h t u s e s suurenes tööjõu arv 
k. a. jaan. võrreldes eelmise kuu ja m. a. 
sama aja seisuga vastavalt 1,1%- ja 3,2%. 
Toornahatööstuses vähenes töömaht 1,2%, 
kuid nahkesemete valmistamise alal suure­
nes 17 töötajat ehk 12,8% võrreldes eelmi­
se kuuga. 1938. a. sama kuu seisuga võr­
reldes on suurenemine mõlemal alal vasta­
valt 4,6% ja 4,2%. 

Nahatöösturjd hindavad väljavaateid 
edasiseks töötamiseks 95%, rahuldavaiks ja 
5% — nõrkadeks, samasugune hinnang oli 
ka m. a. okt. 1938. a. jaan. hindasid naha-
töösturid edasise [töötamisel väljavaateid 
55% rahuldavaiks ja 45% — nõrkadeks. 

T e k s t i i l t ö ö s t u s e s tegeles 1. I I 
k. a. suur- ja kesktööstuses 12 931 tööta­
jat, seega rohkem eelmisest kuust 286 töö­
tajat ehk 2,3% ja ,1938. a. sama kuu sieisust 
267 töötajat ehk 2,1%. Jaanuaris: suu­
renes töötajate arv puuvüHatööstusesi 131 
töötajat ehk 2,9%, villatööstuses — 113 
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T ö ö l o l u j a tijflllste t e e n i s t i i s tööstjujses — 

I Murrud ja kaevandused — 
Mines and quarries . . . . 

I I Mineraalide töötlemine — 
Mineral working industry . 

I I I Metallitööstus — Engineering 

IV Keemiatööst. — Chemical ind. 
V Nahatööstus — Leather ind. 

VI Tekstiiltööstus — Textile ind. 
VII Puutööstus — Woodworking 

VIII Paberitööstus — Paper ind. 
IX Polügraafiatööstus — Poly­

graphia industry 
X Toit-, maitseain. ja jookide 

ts.—Foodstuff, stimul. and 
beverage industry . . . . 

XI Kehakatte- ja pudukaupade ts. 
— Clothing a. dry-goods ind. 

XII Ehitustööst. — Building ind. 
XIII Elektrijaamad ning gaasi- ja 

vesivarustus — Electric power 
plants, gas and water works 

XIV Puhastustööstus — SanitaU 

Kokku — Total . . . 

Töötajate arv 
Number of Workers 

1.111939 

2 io 
5*3 
•J* w » § 1? 
S i « 
a c ts 
3 us e 
CQHS 

4 695 

2 223 

6 488 
2 911 

589 
12 231 

3 645 
2 773 

1632 

3 817 

1743 
3178 

1063 

126 
47 059 

! 2 CO Q) 
2 8 s 
3 ? w Cfl S* 1 

-j
a 

kc
 

-L
a

rg
 

M
id

dh
 

st
rg

 

S
u
u
r 

tu
s 

—
 

an
d 

; 
In

d
u
 

4 780 

2 641 

7 776 
3 250 

798 
12 931 

4 713 
2 886 

2186 

6 840 

2 662 
8 663 

1145 

428 
56 649 

± 
Jaanuaris 

1939 
In 

January, 
1939 

+ 12 

+ 517 

39 
36 

9 
- 286 

-f 369 
— 61 

+ 8 

+ 5 

4- 155 
+ 61 

— 9 

—••• 8 
- - 1 419 

Employment and Earningt r In Industry. 

Tttnniteenistus suurtööstuses jaanuaris 1939. 
Hourly Earnings in Large-scale Ind. in January,] 1939 

Senti tunnis 
Sents per Hour 

M. 

45,3 

40,2 

45,1 
38,0 
38,6 
35,9 

41,3 
39,6 

49,4 

38,0 

44,2 
39,0 

49,6 

39,8 
41,4 

. 

N. 

25,7 

21,2 

27,1 
27,8 
23,2 
28,0 

/26,9 
'26,9 

31,8 

21,8 

25,2 
21,5 

32,7 

23,1 
26,7 

Indeksid, (eelmige aasta vastav ku a» 100) 
Indexes (Corresponding Month of 

Previous Year = 100) 

Teenistuse 
nimesväärtus 

Nominal 
Earnings 

M. 

106 

112 

105 
101 
108 
105 

101 
101 

98 

99 

107 
100 

103 

106 
104 

F. 

99 

104 

108 
105 

. 109 
108 

98 
105 

95 

08 

108 
107 

104 

105 
105 

Reaalteenistus 
Real Earnings 

M. 

105 

111 

104 
100 
107 
104 

100 
100 

97 

98 

106 
99 

102 

105 
103 

N. 

98 

103 

107 
104 
108 
107 

97 
104 

94 

07 

107 
106 

103 

104 
104 

töötajat ehk 4,4%:, linatööstuses -— 0,7%, 
köie-, nööri- ning nüditööstuses -— 2,6%, 
apretuur- ning värvimistööstusea — 0,3% 
ja kunstsiidriide- ja pudukaupadetööstuses 
—• 0,7% võrreldes eelmise kuuga. Võr­
reldes m. a. sama kuu töötajate arvuga on 
suurenemine puuviUatööstuses 402 töötajat 
ehk 9,4%, vülatööstusesi — 98 töötajat ehk 
3,8% ja köie-, nööri- ning nüditööstuses — 
4,9%, kuna vähenemine toimus samal ajal 
linatööstuses 4,5%, apretuur- ja värvinüs-
itööstuaes —- 1,&%' ja1 Imnstsiidriide- ning 
pudukaupadetööstuses 5%. Kuigi teikstiil-
iööatuse töömaht näitab mitmendat kuud 
tõusu, kannatas osa iselle tööstusharu vab­
rikuid välismaiste tellimuste puudusie all, 
töötades lühendatud1 tööajaga. 

iSelle tööstusharu suurtööSitusettevõtted 
hindavad väljavaateid edasiseks töötamiseks 
5% häiiks, 66% — rahuldavaiks, 17% — nõr­
kadeks ja 12% ivaga halbadeks. M. a. okt. 
ja aasta tagasi jaan. oli see hinnang vas­

tavalt 5% ja 2% head, 81% ja 58%. — ra­
huldavad ning 14% ja 40%, — nõrgad. 

P u u t ö ö s t u s e a töötas 1. n k. a. suur-
ja kesktööstuses 4 713 töötajat, mis on kõr­
gem eelmisest kuust 369 töötajat ehk 8,5% 
ning m. a. sama aja seisust 22 töötajat ehk 
0,5%', Saeveskites tõusisi tõotajate arv 388 
töötajat ehk £5,4% ja muude puuesemete 
valmistamise alal — 2,7%, kuna töömahu 
kitsendamist võis (märkida mööbli- j a vinee-
ritööstusieis 1,4% võrreldesi eelmise1 ikuu tõo­
tajate arvuga. Võrreldes m. a . s a m a ajaga 
on .suurenemine saeveskite! alal 20$ töot&r 
ja t ehk 12,3%, kuna tegasimptaek:; toimus 
mööbli- ja vinieeoitööstuisieis ®&% J a muude 
puuesemete valniõstarnlse alal — 3,5%. 

Väljavaateid edasiseks töötamiseks hinj-
davad puutööstusetitevõttejd 2% haiks, 84% 
— rahuldavaüks ja 14%: —• nõrkadeks. M. a. 
okt. hinnang oli 1% head, 70% .\— rahuldar 
vad ja 29% — nõrgad, kuna aas ta tagasi 
see oli vastavalt 1%, 87% ja 12l%. 
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P a b e r i t ö ö s t u s e s oli ik. a. 1. II 
suur- ja kesktööstuses 2 886 töötajat, mis 
on madalaim 'eelmise kuu seisust 61 töötajat 
ehk 2,1%, kuid suurem an. a. sama aja sei­
sust 328 töötajat ehk 12,8%.. Tselluloosi 
ja puumassi valmistamise 'alal vähenes töö­
maht 59 töötajat ehk 2,4% ja pabereiseme-
te valmistamise alal — 0,5% võrreldes eel­
mise kuu seisuga,. 1988. a. sama kuu sei­
suga võrreldes om peil aladel tööjõu suure­
nemine vastavalt 810 töötajat eluk 14,5% ja 
18 töötajat ehk 4,3%. 

Selle tööstusharu edasise töötamise hin­
nang' on ö9% rahuldavad ja 41% nõrgad. 
1938. a. sanna kuu hinnang o i 10%, head, 
53%—rahuldavad ja 37%—nõrgad ja aasta 
tagasi 83% rahuldavad ning 17% nõrgad-
Võrreldes neid hinnanguid ilmneb paberi­
tööstuses tunduv konjunktuuriline nõrge-
neniistendents', mi® on tingitud raskusist 
teeUuloosi- ja puumassi tuirusitaimisiel. 

P o l i i g r a a f i a t ö ö s t u si e s suurenes 
töömaht võrreldes eelmise (kuuga 0,4% ja 
m. a. sama aja seisuga 7%. Selle tööstus­
haru ettevõtteid kinnitavad) .aktiivsus© püsi­
mist väljavaadete hinnanguga edasiseks töö­
tamiseks, millised on 100% -It rahuldavad. 
M. a. okt. hinnang oli slamuiti 100%~lt rahul­
dav, kuid! aasta tagasi oh see hinnang" 96% 
rahuldavad ja 4% — nõrgad. 

T o i t - , m a i t s e a i n e t e - j a j o o k i ­
d e t ö ö s t u s e s ulatus tööjõu arv 1 . n k . a . 
suur- ja kesktööstuses 6 840, mis on kõrgem 
eelmise Skuu isieisust 0,1% ja m. a. samast 
'kuust 1-1,9!%'. Seüüie tööstusharu erialadest 
esinevad töömahu suurenemisega võrreldes 
eelmise kuu ja m, a1. Sama kuu seisuga §o-
kolaiadi- j a kompvekitööstus 1,9% ja 14,2%, 
tapamajad! — 0,6% ja, 12,7»%, piiritusvabritoud 
— 2,9% ja 0,7%, linnase1- ja õlevabrikud— 
13,5% ja 23%, karasltavate jookide tööstus) 
— 16,4% ja 88,6% ning tubakatööstus — 
0,6% ja 2,1%. Võrreldes eelmise kuuga võia 
tagasiminekut märkida jahutööstusea 2,9%, 
leivatööatuseig — 2,8%:, konservitööstuses — 
6,2%, .piimatööstuses — 0,2%, toiduõlide'- ja 
-rauatööstuses — 1%, kartulijahu- ja sii-
rupitööstuisesi—-34% ning veini- ja Mköörivab-
rikuia — 8,3%. Võrreldes m. a. sama aja­
ga isuurenes tööjõu arv jahuveskites 

10,5%, leivatööstuses—11,6%, konsjervitöös-
tuses— 33,9%, piimatööstuses—11,9!%, toi­
duõlide- ja rasvatööstuses — 10,2% ning 
veini- ja liköörivabrikuis 5,6%. Samal ajal 
toimus tööjõu vähenemine möödunud suve 
vähese kartulisaagi tõttu kartulijahu- ja 
siirupitiööstuises 25,6 %. 

Selle tööstusharu väljavaated edasisteks 
tegevuseks' on 1% head, 74% — rahuldavad 
ja 25% — nõrgad. 1938. a. okt. hinnang 
oli 1% head, 90% — rahuldavad ja I9%> — nõr­
gad, jkuna aasta tagasi see oli vastavlt 1%, 
91% ja 8%. 

K e h a k a t t e - j a p u d u k a i u p a d e -
t ö ö i s t u a . e s tõusis töötajate arv 1. I I k. a. 
suur- ja kesfctööstuisesi ,,'2 662, mia on kõr­
gem» eelmise kuu seisust 155 töötajat ehk 
6,2% ja m. a. samast ajast 109 töötajat ehk 
4,3%!. Riietevalmistamiis© ialal vähenes töö­
maht võrreldes eelmise kuu ja m. a. sama 
aja seisuga vastavalt 1,21% ja 4,4%. Samal 
ajal suurenes tööjõu arv jalanõudetööstuses 
18,2% ja 12,7% ning moe- ja pudukaupade-
tööstuseis — 1,4% ja 5,5%. 

Väljavaateid (töötamiseks1 hindavad .selle 
tööstusharu ettevõtted 90% rahuldavaiks ja 
10% nõrkadeks, kuna m. a. okt. hinnang 
oli vastavalt 76% ja 24%. Aasta tagasi oli 
see hinnang 82%' (rahuldavad, 11% — nõr­
gad ja 7% — väga halvad. 

E h l i t u s t ö ö s f t u s i e s t e g - e l e s i koos1 

riigitööstusettevõtte a/s. „Ehitaja" ja Teede-
mmisteeriiumi Ehitusosakonna töötajatega 
1. I I k. ia. suur- ja fceisktööstuses 3663 töö­
tajat, seegu 61 töötajat ehk 1,7%; rohkem 
kui kuu tagasi. Võrreldes 1938. a. sama 
ajaga on vähenemine 315 töötajat ehk 7,9%. 
Võrreldes eelmise kuu ja m. a. sama aja 
töömahu seisuga on töötajate arv vähenenud 
hoonete lehitamfisie alal 31 töötajat ehk 1,5% 
ja 631 töötajat ehk 23,3%, kuna välisehi-
tuste alal on tööjõu arv suurenenud! vasta­
valt 912 töötajat ehk 6,1%' ja 316 töötajat 
ehk 24,8%. 

E l e k t r i j a a m a d e s n i n g g a a s i -
j a v e s i v a r u s t i i s e a l a l langes töötaja­
te arv 1. I I k. a. 1145, mis on madalam 
eelmise kuu seisust 0,8%, kuid kõrgem m. a. 
sama kuu seisust 6,3%. Elektrij'aamadeis 
nõrgenes töömaht jaan. võrreldes eelmise 

http://istua.es
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kuuga 0,8%, kiud ületas an. a. sama aja sei­
su 9,1%. See ala rahuldab suures osas tar­
bijaskonna püsiva nõudmisega tarbeid ning1 

seetõttu on väljavaateid töötamiseks rahul­
davad. 

Fu l l , a s t uus t ö ö s j t u s e s t ö ö - t a s 
1. n k. a. isuiuir- ja kasktööstuses 428 tööta­
jat, seega vähem, eelmisest kuust 1,8%, kuid 
rohkem 1938. ta. sama .kuu seisust 12,3%. 
Ettevõtted hindavad väljavaateid edasiseks 
töötamiseiks 100%-lt rahuldavaiks. 

Tööliste t ö ö t u n d i d e üldarv suur- ja 
kesktööstuises (1000): 

Suurtööstus Kesktööstus Kokku 

1939. a. jaan 7 482 1430 8 912 
1938. a. dets 7 337 1464 8 801 
1938. a. jaan 7 056 1234 8 290 
1937. a. jaan 6 338 1 255 7 593 
1936. a. jaan 5 586 1134 6 720 

Suurenemine või vähenemine 1939. a. 
jaan. ( ± % ) : 

Võrreldes Suurtööstus Kesktööstus Kokku 

1938. a. dets. . . . . . + 2,0 — 2,3 + 1 , 3 
1938. a. jaan + 6 , 0 +15,9 + 7,5 
1937. a. jaan +18,0 +13,9 +17,4 
1936. a. jaan +33,9 +26,1 +32,6 

Vaatamata tööliste arvu tõusule ei tõus­
nud inimtööjõu efektiivne töömaht tööliste 
töötundide üldarvu jaanuaris rööbiti tööliste 
arvu tõusuga. Selle peamiseks põhjuseks 
oli osalt lühendatud tööajaga, töötamine, re­
montide ja inventuuiri.de tegemine, mis pu­
hul mõned ettevõtted töö taisid kuus pool ja 
veelgi vähem kalendriitööpäevi. 

T ö ö l i s t e k e s k m i n e t ö ö p ä e v a -
p i k k u i s oli k. a. jaan. suurtööstuses mees-
töölisil 8,15 ja naästööEsil — 7,93 tundi 
ning kesktööstuses meestel -— 7,86 ja naistel 
— 7,91 tundi, kuna eelmise kuu keskmine 
tööpäeva/pikkus oh' vastavam suucrtööstuses 
8,20 ja 7,91 ning kesktööstuses — 7,81 j a 
7,96 tundi. Seega lühenes jaan. tööpäev 
suurtööstuses meestel 0,6%v touna see naistel 
pikenes 0,31%. 

M. a. dets. makstud lisatasude tõt tu vä­
henes palgasuimma jiaian. s. a. 379 tuh. kr . 
ehk 8,6%, kuid võrreldes m. a. jaanuariga 

võime konstateerida 433 tuh. kr. ehk 12,1% 
tõusu. 

P a l g a ü l d s u m m a suur- ja kesktöös­
tuses (1000 k r . ) : 

1939. a. jaan. 
1938. a. dets. 
1938. a. jaan. 
1937. a. jaan. 
1936. a. jaan. 

Töölised Administratsioon Kokku 

3 1&0 861 4 021 
3 347 1 053 4 400 
2 828 760 3 588 
2 370 636 3 006 
2 041 559 2 60Õ 

Suurenemine või vähenemine 1939. a. 
jaan. ( ± % ) : 

Võrreldes 

1938. a. dets. . 
1938. a. jaan. . 
1937. a. jaan. . 
1936. a. jaan. . 

Töölised 

. — 5,6 

. +11,7 

. +33,3 

. +54,8 

Administratsioon 

—18,2 
+13,3 
+35,4 
+54,0 

Kokku 

— 8,6 
+12,1 
+33,8 
+54,7 

K. a. jaan. oli t ö ö s t u s t ö ö l i s t e 
k e s k m i n e t u n n i t e e n i s t u s suurtöös-
tuseis meestöölisül 41,4 ja naistöölisi! — 
26,7 s. ning kesktööstuses meestel -34,3 s. j a 
naistel — 23,0 s., kuna see m. a. dets. oli 
väsitavalt suurtööstuses 44,7 ta. j a 28,3 &, 
ning keisktööstuses — 36,9 is. ja 24,1 s. 
Võrreldes eelmise kuuga langes tööliste tun-
niteenisitus jaan. suurtööstuses cmeestel 7,4% 
ja naistel 5,7% ning kesktööstusesi meestel 
7% ja naistel — 4,6%. Tunniteenistuse lan­
gus seletub m. a. dets. maikstud pühade li­
satasude ja osalt võib-olla jõuluks erakord­
selt väljamakstud tükitöötasudega. Võrrel­
des ,1938. a. jaan. on keskmine tunniteenis-
tus tõus&xud suurtööstuses meeistöölisil 3,5%; 
ja naistöölisil — 4,7% ning kesktööstuses 
meestel — 7,5%, ja naistel — 9,5%. 

R e a a 11 e e n i s t u si (teenistuse1 ostujõud 
võrreldes 1938. a. sanna ajaga on tõusnud suur­
tööstuses meestel 3% ja naistel — 4%. 

T ö ö õ n n e t u s i oli k. a. jaan. 833, sel­
lest suurtööstuses &24 j a keü-ktööstusesi — 
59. Seega tuleb ühe milj. töötunni kohta 
suurtööstuses 110,1 ja kesktööstuiseö — 41,3 
mäng keskmiselt — 99,1 tööõnnetust. Suhte­
liselt tõusis tööõnnetuste sagedus k. a. 
jaan. võrreldes 1938. a. jaan. keskmiselt 
8,2%; sellest suucrtööstuses— 5,9% ja kesk­
tööstuses 55,3%, kuna võrreldes 1937. a. sama. 
ajaga oleks see suurenemine vastavalt 21,3%, 
23,9% ja kesktööstuses' vähenemine 7,8%. 

http://inventuuiri.de
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LÜHIUUDISEID. — SUNDRY INFORMATION. 

Majandusministeeriumi Tööstusosakond an­
dis loa kinnitatud projekti ja kirjelduse koha­
selt: 

• Põhja Paberi ja Puupapivabrikute A/ü-le, 
Tallinnas, Tartu m. 86 asuvas ning ümberkor­
raldatud paberi- ja puupapivabrikus u u e s 
k ö 11 e r k i v i d e-h o o n e s töötamiseks. Jõu­
andjaks el.-mootor 15 HJ. 

• New Consolidated Gold Fields, Ltd. Eesti 
Osakonnale asutada Tartus Aida 16, 18 t u l e ­
o h t l i k e v e d e l i k e l a d u , õigusega, hoida 
maapealses raudpaagis kuni 17 000 kg rasfceõli. 

• A/S. „Kemäks'ile" asutada Tallinnas S. 
Tartu m. 105 «Eesti Dvigatel'i maa-alal, hoones 
nr. 20, k a m p o l i , v e d e l v a i g u , r a s v h a -
p e t e ja v a i g u õ l i d e r a f i n e e r i m i s-
t ö ö s t u s . Ettevõttes töötab 15 töölist. 

• Kkjastusüh. ..Noorile" Tallinnas, Kreutz­
valdi 2 asutatud t r ü k i t ö ö s t u s e s töötami­
seks. Ettevõttes töötab kuni 25 töölist. Jõuand-
jaiks 3 el.-mootorit 3,75 HJ. Trükitakse raa­
matuid, ajakirju ja teisi trükiseid. 

• P. Janes'ele, Tartus, Tiigi 61 asuva ning 
ümberkorraldatava v e s k i m a s i n a t e-t ö ö s-
t u s e ja j a h u v e s k i ehitamiseks ning kor­
raldamiseks. Ettevõttes töötab 12 töölist. Jõu­
andjaiks diiselmootor 116 HJ. Valmistatakse 
ja parandatakse veskimašinäid ning jahvata­
takse teravilja. 

• Riigimõisade Valitsusele Audru riigimõi­
sas, Pärnumaal, asuvas hing ümberfeõttäldatud 
p i i r i t i i š t e h ä s e s töötamiseks. Ettevõttes 
töötab 4 töölist. Jõuandjaks aurumasin 15 HJ. 
Toodetakse piiritust ja selle kõrvalsaadusi. 

• Mehaanilisele jalanõudetööstusele „Ölym-
pia'le", Tallinnas liivalaia 59, asuva ning üm­
berkorraldatava m e h a a n i l i s e j a l a n ö u -
d e t ö ö s t u s e korraldamiseks ning sissesead­
miseks. Ettevõttes töötab 25 töölist. Jõuand­
jaiks 5 el.-mootorit 6 HJ. Valmistatakse meešte-
jä naistejälanõusid. 

• Antu Kariuliühisusele, Antu asunduses, 
Väike-Määrjas, Virumaal, asuva ning ümber­
korraldatava p i i r i t u s t e h a s e korraldami­
seks ja Sisseseadmiseks. Ettevõttes töötab 5 töö­
lisi Jõuandjaks aürumaširi 15 HJ. Toodetakse 
piiritust ja selle kõrvalsaadusi. 

I R. Veber'ile, Tallinnas, Lutheri 48 asuva 
nmg ümberkorraldatava „UItra<f-nimelise p o r t-

s e l a n i t ö ö s t u s e korraldamiseks ja sisse­
seadmiseks. Ettevõttes töötab kuni 25 töölist. 
Jõuandjaiks 5 el.-mootorit 11,6 HJ. Valmista­
takse ja dekodeeritakse esemeid portselanist ja 
fajansist. 

• Seli Kartuliühingule, Seli asunduses, Har­
jumaal, asuva ning ümberkorraldatava p i i r i ­
t u s t e h a s e korraldamiseks ja sisseseadmi­
seks. Ettevõttes töötab 6 töölist. Jõuandjaks 
aurumasin 15 HJ. Toodetakse piiritust ja selle 
kõrvalsaadusi. 

• Hageri-Rabivere kartuliühingule, Rabivere 
asunduses, Harjumaal asuva ning ümberkorral­
datava p i i r i t u s t e h a s e korraldamiseks ja 
sisseseadmiseks. Ettevõttes töötab 5 töölist. Jõu­
andjaks aurumasin 8 HJ; Toodetakse piiritust 
ja selle kõrvalsaadusi. 

• Parivere veski omanikule J. Hansen'ile, 
Are vallas, Pärnumaal asuva ning ümberkorral­
datava j a h u - ja v i l l a v e s k i korraldami­
seks ja sisseseadmiseks. Ettevõttes töötab 7 töö­
list. Jõuandjaiks vesiturbiin 35 HJ. ja puugaasi-
mootor 75 HJ. Valmistatakse püüli-, leiva- ja 
loomajahu, kruupe ja manna, kraasitakse lam­
bavilla ning kedratakse ja korrutatakse lõnga. 

• Narva Kalevi Manufaktuuri O/Ü-le, Nar­
vas asuvas kalevivabrikus U ü e 10 l i g a l ao 
ehitamiseks ja korraldamiseks. 

• Eesti Seemnevilja Ühisusele, Jõgeva val­
las, Tartumaal asuva ning ümberkorraldatava 
J õ g e v a p i i r i t u s t e h a s e korraldamiseks 
ja sisseseadmiseks. Ettevõttes töötab 5 töölist. 
Jõuandjaks aurumasin 12 HJ. toodetakse pii­
ritust ja selle kõrvalsaadusi. 

• Kioma kartuliühisusele, Kioma asundu­
ses, Võrumaal asuva ning ümberkorraldatava 
p i i r i t u s t e h a s e korraldamiseks ja sisse­
seadmiseks. Ettevõttes töötab 5 töölist. Jõuand­
jaks aurumasin 10 HJ. Toodetakse piiritust ja 
selle kõrvalsaadusi. 

• A/S-le „Volta Tehased", Tallinnas Soo 27 
asuvas ning ümberkorraldatud e l e k t r i - ja 
ü l d m a s i n a t e e h i t u s e t ö ö s t u s e s töö­
tamiseks. Ettevõttes töötab 153 töölist. Jõuand­
jaiks 173 el-mootbrit 440 HJ. Valmistatakse 
elektrimootoreid, transformaatoreid, mitmesu­
guseid elektriäparaate, ventilaatoreid ja pumpi 
vedelike jaoks. 



L A E V A N D U S 
PRAHITURG. — FREIGHT MARKET. 

Prahiturg märtsi algusest kuni 12. III oli 
endiselt nõrk, laevade pakkumise ülekaaluga. 
Veohinnad endiselt madalad. 

V i l j a v e o t u r u l o l i tegevus kõigil tur­
gudel väga tagasihoidlik. Nagu selgub kok-
kuvõtteist, on ülemere viljavedu Euroopasse 
k. a. veelgi madalam kui m. a. Kuni 2. III 
veeti Euroopasse kokku 15,5 milj. qr. vilja 
19.38. a. sama aja 17,8 milj. qr. vastu. See­
juures langes vedu Argentiinast 4,5 milj. qr.-
lt 3,7 milj. qr-le jia Austraaliast — 2,6 milj.-lt 
1,2 milj.-le. Need nähtused nõrgendasid veelgi 
prahiturgu. Teatavaid lootusi andis viljaveo 
elavnemiseks kuuldus Hispaaniasse üle 
200 000 tn. vilja sisseveoks Argentiinast, kuid 
see tehing ei olnud veel lõplikult selgunud 
ning vedu läheb nähtavaisti eelistatud lippu­
dele. L.-Ameerika vähesed prahtimised olid 
kas miin.-hinnaga või 2/6—3/6 alla, viimased 
olevat sõlmitud väljaspool lepet seisvate lae­
vade poolt. P.-Ameerikast tehti mõned üksi­
kud veod, makstes g-sadamaist miin.-hinda 3/6 
per qr. Austraaliast oli mõni üksik tehing 
miin.-hinnaga. Musta mere Vene sadamaist 
Inglisse maksti 11/3—10/6 Inglisse ja 13/6 
Norra. 

T e i s i l o ö k e a n i veöturgudel maksti: 
suhkruveol Kirubast Inglisse 15/6, vili L.­
Aafrikast Inglisse 15/6, riis Saigon/Konti-
nent 26/0. 

V a h e m e r e basseini vedudel oli koguni 
vaikne puuvill&Seemnete Vedu, maksti 10/6 
Aleksandriäšt Hulli. Maakide V6öl oli märga­
ta teatavat elavust, kuid hinnad ei suutnud 
kõveneda laevade pakkumise tõttu. Sõlmiti: 
7000 tn. Algires (Cardiff 7/3; 7000 tn. Bona) 
Birkenhead 8/—; iõSOO tn. La Goulette-Wor-
kingtom 8/3; 3000 tn, Huelva/Garston 9/6. 

Esparto rohu eest pakuti 19/—20/— Ing­
lisse ja mullapähkleiist Saloumist/Kont. 22/—. -

Bristoli kanal — Aleksandria 

„ „ — L.-Itaalia 

., .. — Algires 

„ „ — B. Aires 

Inglise ida rand — Taani 

„ „ — Balti meri 

Danzig — Aleksandria 

„ — Eootsi/Taani 

6/— 
5/9 _ 6/— 

6/9 — 7/— 

10/6 —10/9 

4/0—4/6 

4/6 — 5/6 

8/3 

4/3 — 4/6 

L a e v a d e p u n k r i s ü t e hinnad on 
nüüd enam-vähem stabiliseerunud ning on 
üksikute sadamate kohta järgmised arvesta­
des fob: 

Koht 

Danzig, Gdynia 

Malmö, Kopenhaagen 

Ne-wc&stie 

Hull 

Soti sadamad 

Cardiff 

London 

Holland 

Belgia sadamad 

Gibraltar 

Port Said 

Madeira 

Sort 

Ül.-Sileesia 

Ül.-iSileesia, Soti 

Best Bunker C.' 

B.S.Y wash, steam 

Navig. U.S. best 

Good through 

Durham U.S. 

Westphal. U.S. 

„ 

Welsh 

„ 
n 

Hind 

16/ —15/— 

22/6 — 23/— 
19/ 19/6 

19/6 — 20/— 

.18/6 —17/6 

20/ — 21/— 

28/6 

2 0 / — 2 1 / -

21/ 21/6 

28/— 

33/— 

3 1 / -

M e t s a v e o t t t r u l on rohkesti pakku­
misi maaklereilt fow-le, kuld pakutavad hin­
nad on kas 1937. a. miininum või isegi kuni 
2/— alla, mis laevu ei võiks huvitada arves­
tades kulude tõusu. "Üldiselt näib, et 1939. a, 
tuleb võrdlemisi elav metsaveosesoon, kuna 
ladud on tarvitajail mail väikesed. Kuna 
metsakvootet vähendati, näitavad hinnad 
vaikest tõusu. Seetõttu on väljavaated met­
saveoks optimistlikud ning ei ole motet laevu 
madalate prahtidega siduda kaugemale ette. 
On saanud teätavadkš järgmised prahtimised: 

DBB 985 std. üleaborg — W. Hartlepool S5/—. 15./VI 

„ 500 „ „ «•Inverness 35/-" .»,..',. 

„ 560 „ Kotka "» Wisbeach 85/-* „ 

„ 260 „ Tr&ngsuhd — Penxyn . 47/6 H : ; 

S ü t e v e o l oli tegevus tagasihoidlik ja A j a 1 e p i n g u turul oli tegevus ka vaik-
hiiinad endiselt madalad, Pisiut kõvenesid n e , NSVL sõlmisi üsaks eelmisele, maks-
Veod L.-Ameerikasse, kuhu Inglisest maksti tes: 32)50 dw. tn laevast £ 750 5—•*> kuud; 
10/6 ja Poolast 14/—. Teased süteprahid olid: 2900 dw. tn laevast £ 780*—». «Süteveoks pa-
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kuti 2200 tn laevast £ 550:— 12'kuule. Suu­
red 6000—8000 tu. aurikud sõlmiti 3/6—3/9 
per dw. tn. 

„Loyds Lis.fi" prahiindeks veebr, kuu eest 
oli: 

(1923=100) 

Euroopa 82,1 
P.-Ameerika 95,7 
L.-Ameerika 87,8 
I.-India, Aafrika 90,0 
Vaik. Ook., Austr 80,2 

Üldindeks 

±0/o°/o 

—0,4 
—1,2 
+5,4 
+0,4 

+0,3 

LAEVADE MÜÜGITURG 
SALES OF SHIPS IN 

Laevade müügiturg veebruaris—märtsis 
oli võrdlemisi elav. Pakkumisi laevade müü­
giks on väga rohkesti, nende hulgas palju 
vanemaid kreeka laevu 6000—9000 tn dw. 
Ostutehingud olid veebruaris võrdlemisi ta­
gasihoidlikud, kuna hinnad, milliseid küsi­
takse laevadest, näisid kõrgeina. Märtsi algu­
sest on Londoni ja Inglise/Skandinaavia müü-
giturul tegevus elavnenud, kuid hinnad ei 
ole vähenenud, vaid on märgata isegi teata­
vad kõvenemistendentsi. Müügid toimuvad 
peamiselt sõiduks, kuna lammutamiseks oli 
õige napilt tellinguid. Lammutamiseks müü­
gil on hind kõikunud 32/—35/— per br. reg. 
tn tramplaevade eest. 

Toome järgnevalt mõned viimase aja müü­
gid sõiduks: 

VEEBRUARIS-MÄRTSIS. 
FEBR. AND MARCH. 

Nimi Kande- Ehitus- Survey Kuhu Hind 

A/l. „Lappland" jõud aasta 
9 200 tn. 1920 N 1, 36 Kreeka £ 30 500 

A/l. „Heraelides" 
11 090 tn. 1916 N 2, 38 Kreeka £ 24 000 

A/l. «Marietta Nomicos" 
8 350 tn. 1919 Kreeka £ 24 000 

A/l. „P. Th. Coumantaros" 
9 200 ta. 1912 N S, 38 Kreeka £ 17 000 

A/l. „Pegasos" 
2 500 tn. 1915 N 2, 36 Jugosl. £ 10 000 

A/l. „Bastant" 
2 800 tn. 1912 Soome £ 15 250 

A/l. „Ergeli" 
4 950 tn. 1905 N 1 , 36 Jugosl. £ 9 000 

A/l. „Pileot" 
8 230 tn. 1913 N 1, 36 Eesti £ 18 500 

A/l. „Assuan" 
578 ta. 1920 N 1 , 36 Inglise £ 4 000 

M/pl. „Veenus" (Eesti) 
Ca 550 tn. 1919 19 35 Rootsi Ca £ 3 000 

PÕLLUMAJANDUSSAADUSTE TURUD 
VÕITURG. — BUTTER MARKET. 

Võiturul võis m. n. panna tähele seisundi hindade langusest välisturgudel langes ka 
nõrgenemist. Võiturul on hindade nõrgene- Tallinnas võihind esmaspäevasel noteerimisel 
mine märtsis päris järjekindel aasta-aastait 13. III e. n. 1.75 kr-lt 1.71 kr-le kg franko 
j a sõltub piimatoodangute suurenemisest ning saate jaam, arvates või eest, mis tuli sisse 
suuremast võikokkutulekust suurturgudele. 6. III—12. III s. a. 
Taani võitoodangu .suurenemist kalkuleeritak- Tendents Tallinnas selgusetu, 
se 3%' võrreldes e. n-ga. Sõltuvalt pakku-
mise ja toodangute suurenemisest näitasid . &semaa-linnade turgudel maksus voi m.n. 
noteeringud nõrgenemist. Nõnda noteeriti l0V^ s. Kg. ^ 
m. n. Manchesteris Taani võihinnafcs 141—144 auavoi giv i 
š cwfc (144-J.47 š) (e. n, noteering sulgudes). 1&11™™S J°& J^ff 
•ei J - HOO - m r v / * „ „ HO„X , . . . , . . w <™ Tartus 210—215 150—163 
Eesti - 123—125 š (126-128) L ä t i — 1 2 3 - Narvaa . . . 2 0 5 _ 2 io 175-190 
125 Š ( 12£—128) , Soome — 127—129' Š (130— Rakveres 200-210 175—180 
192). Roots i 128—130 š (131—133) j a U u s Paides 210 no 
Meremaa 1,19—122 š cwt. Viljandis . . . . . . . 205 170-175 
••• nv • ' • . ' " -.L- • • • ' • -rr •, . , Pärnus 26>-210 170—185 

raam noteering Kopenhaagenis langes y^g^ 215 175 
e. n. 2.58 kr-lt 2.54 kr.-le 100 kg. Sõltuvalt Kuressaares. . . ' . , . 170—180 125--140 

http://Lis.fi
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JUUSTUTURG. — 
Juustuturu seisund on üldiselt rahuldav. 

Inglisse näitas juustu sissevedu suurenemist 
ja oli jaanuaris 35% suureni kui 1938. a. Hin­
dades võis märgata veebr, lõpul väikest lan­
gust. 

Saksa juustuturg on endiselt kindel ja 
hulgimüügihinnad on noteeritud endised. Too­
dang näitab tõusu. P.-Am. Ühendriiges va­
litses veebr, samuti võrdlemisi kindel seisund. 
Sisemaise juustu hinnad on jäänud endisiks 
ja ka importjuustule on küllalt hea nõud­
mine. 

Tallinnas noteeriti 13. III eksportjuustule, 
mis on vanem kui 120 päeva, järgmised hin­
nad: 

Šveitsi juust hinnati: Juusturatta raskus: 

80 kg. ja üle alla 80 kg. 
12 A palli . . . . . . . 120 a. kg. 110 s. kg. 
12 B 117 „ „ 107 „ „ 
11 A , . 118 „ „ 108 „ „ 
11 B „ 115 „ „ 105 „ „ 
10 ABC palli 106 „ „ 106 H „ 

PEEKONITURU. -
Peekoniturua on seisund muutuseta. Eesti 

peekoni kõrgema sordi noteering Londonis 
jäi endiselt 92 š tsn. Kuid teise sordi hind 
kõvenesi 1 š tsn-lt. Võrreldes m. a-ga on 
praegune peekonihind siiski veel 1 š madalaim. 
Ent kuna on lähenemas parem peekonitar-
vitushooaeg, om loota väikest kõvenemist tu-
rul lähenevate nädalate jooksul. 

K. n. maksavad ühistapamajad endiselt • 
järgmisi hindu.: 

Tapakaalud 1. sort 2. sort 3. sort 4. sort 

60 —72 kg 90 85 79 Sise-
55,5—59 . . . . 85 81 75 turu-
72,2—75 85 81 75 hinnad 
75,5—80 „ . . . . 81 77 74 

ja elusisigade eest: 

90—120 kg. raskused 61 s, eluskaalu-kg. 
121—160 „ „ 67 „ „ „ 
üle 160 „ „ 61 „ „ „ 

P.-Am. "ühendriiges! jätkub sigadei arvu 
Buureneornine. K. a. esimese jaanuari seisu 
Mnnatakse 4B milj. seale 44 milj. sea vastu 
1938. a. ehk 42 milj. sea vastu 1937. a. Kuid 
algäde arv on siiski veel tunduvalt madalam 
rekordseisust 1932. a., mil sigade seisu hinna-

CHEESE MARKET. 

Siseturujuustuhinnaks noteeriti šveitsi 
juust 85—125 s. kg. edami juust 95—105 s. 
kg., backsteini juust 95—105 s. kg. ja tilsiti 
juust 105—115 s. kg. 

-Konservjuust noteeriti rasvasisalduse jär­
gi: juust, mille kuivaines on 35% rasva — 
100—110 s. kg., 45% — 120—160 s. kg. ja 
50% rasvasisaldusega juustu hinnaks 150 s. 
kg. 

Ühes riikliku juurdemaksuga saavad juus­
tutööstused eksporditava šveitsi juustu eest 
järgmist hinda: 

Šveitsi juust hinnati: Juusturatta raskus: 
80 kg. ja üle alla 80 kg. 

12 A palli 160 s. kg. 150 s. kg. 
12 B „ 147 „ „ 137 „ „ 
11 A „ 148 „ „ 138 „ „ 
11 B „ 135 „ „ 125 „ „ 

Turutendents on kindel. 

. BACON MARKET. 

ti. 62 müLj-le. Käsikäes sigade arvu suurene­
misega näitab ka sealiha väljavedu P.-Am. 
ühendriigesse taas tõusu ning sissevedu lan­
gust, nagu tõendavad järgmised arvud: 

PÕLLUMAJANDUSLIK VÄLJAVEDU. 
EXPORTS OF AGRICULTURAL PRODUCTS 

VÖI (tonni) 
ButUr (tont) 

Sellest: 
8aksa . . 
Inglisse . . 

MUNAD 
(tuh. tk.) — 
Eggs (WOO) 

Sellest: 
Inglisse . . 
Saksa . . . 

PEEKON 
(tonni) — 
Bacon (tont) 

LINA (tonni) 
Flax (toru) 

Sellest: 
Inglisse . . 
Belgiasse . . 
Soome. • . 
Saksa . . . 
Frantsasse . 

N ä d 
6./II1 
12./111 
1939 

77,2 

75,5 

— 

— 

64,2 

155,7 

23,0 
132,5 

a l a s 
27./1I 
5./H1 
1939 

266,9 

51,7 
206,6 

460 

460 

44,4 

448,7 

217,0 

7,6 
208,8 

1939. a. 
1./I 

kuni 
12./111 

1623,3 

716,3 
885,8 

935 

935 

437,4 

.2572,2 

1315,2 
50,7 
90,9 

638,6 
172,3 

1988. a 

kuni 
IS./IIl 

1627,9 

617,9 
1005,6 

147,6 

147,6 

380,0 

1383,0 

863,7 

70,8 
4,9 

241.4 

1937. a. 
1./1. 

kuni 
14./III 

1452,7 

637,5 
639,8 

-

- ' 

417,5 

2284,1 

763,2 
110,2 
127,0 
622,8 
491.8 
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Sealiha' väljavedu milj. lbändes. 

1938 1937 1933.—38. a. keskm. 

95,6 63,2 102,5 

Sealiha sissevedu, milj. Ibs-des. 

1938 1937 1933.—38. a. keskm. 
32,3 74,8 36,3 

Taanis hinnatakse sigade arvu 11. veeb­
ruariks 2 719 000 «eale 2 571 OOOi öea vastu 

TAPALOOMADE JA LIHATURG 
Tapaloomade ja lihaturui oli m. n. veistel 

pakkumine keskmine. Nõudmine! samuti kesk-
mine. Hinnas1 paranesid sendi võrra väiksei­
mad pullid, kuna suurte pullide, lehmade ja 
mullikat© hinnad jäid endisele tasemele. Ten­
dents eelolevaks nädalaks püsiv. Nii maksus 
nädala keskmiselt suurmüügil veiseliha: 

S u u r e d p u l l i d rammusad 53—55 s. 
ja keskmises rammusiuses 52;—54 s. kg", elus­
kaalu järgi 31—33 s. kg. 

V ä i k s e m a d p u l l i d rammusad 53—55 
s., keskmised 52—53 s. ja lahjad 49'—50 s. 
kg. Eluskaalu järgi 27—40—32 s. kg. 

l a h m a d ja h ä r j a d nuumatud 56— 
60 »., rammusad 50—55 s., keskmised 43—48 
s. ja lahjad 37—43 «. kg; eluskaalul järgi' 
vastavalt sordile 20—25—£1—35 s. kg. 

M u l l i k a d nuumatud 55—-60 s„ rammu­
sad 52—55 s., keskmisied1 50—52 s. ja lahjad 
40—45 B. 'kg. Eluskaalu, Jä rg i 22—27—31— 
34 s. kg. 

Vasikate pakkumine kujunes m. n. roh­
keks, millast tingituna ka vasikalihahind 

m. a. sanial ajal. Seega on isigiade arv Taanist 
suurenenud 148 000 sea võrra ehk 6«/o. Kuid 
imetajate emiste arv on tõusnud; koguni 28P/0. 
Kuid sigade arvuline suurenemine ei avalda 
mõju turule vareni kui aasta teisest poolest: 

Arvatavad nädalatapmised Taanis. 
10. II — 23. I I I 79 960 siga 
24. I I I — 4. V 71375 „ 
5. V — 29. VI 65 660 „ 
1. VII - 17. VI I I 74 060 

— CATTLE AND MEAT MARKET. 

nõrgenes mõne sendi vönna. Nii maksusid 
tapetud vasikad ^ühesi nahaga: nuumatud 
60—65 s. rammusad 48—55 s. keskmised 
42—48 ja lahjad 38—42 s. kg., eluskaalu 
järgi vastavalt sordile 27—33—38—45 s. kg. 

L a i m i t n a s t e pafekuanine väike. Nädalas 
turustati kõigest 187 lammast. Nõudmine 
väikese pakkumise tõ t ta hea, millest tingitu­
na ka hind paranes. Tapetud lammastest 
maksti: rammusad 615'—70 s., keskmised 55-— 
63 s. ja lahjad 38—4Ž s. kg. 

EkiSpoirtlamihailiWa-inoiteeirin.gul no­
teeriti eksporditiava värske; lambaliha hin­
naks Tallinna tapamajades headuse järgi 105 
—110 s kg, eluskaaluhinnaks franko saate-
jaam 44—47 &. kg". 

S i g a d e pakkiuminfe-nõudmine' keskinine. 
Hinnad 2i-^3 s. paranenud. Nii maksusid: 
noored Siead (elusk. kuni 60 kg) 76—82 s„ 
peekonkaalulised 77—80 s., rasvasead 71—76 
s., lihasead ,70—75 s. ja vanad suured emi­
sed 6©—68 a kg, .eluskaalu järgi 60—61 9. 
kg. 

TOORNAHKADE TURG. — RAWHIDE MARKET. 
Toornahkäde turul püsib juba aasta algu­

sest kindel tendents. Toorniahkade hindade 
noteerimiskomisjoni koosolekul 8. III s. a. 
noteeriti Börsikomitee juures toomahkade 
hinnad franko vastuvõtupunkt 9. III —16. I i l 
s. a. järgmiselt: 

V e i s e n a h a d , värsked I sort 70 s, II 
sort 63 s. j a praaknähad .50 s. kg, soolatud 
nahad I sort 82 s., II sort 74 s. j a praaknä-
had 60 s. kg. Tendents kindel. 

V a s i k a n a h a d , kuivad I sort kerged, 
värskelt kuni 3,6 leg. kr, 3.50 tk, I I sõit 
värskelt raskemad kui 3,5 kg. ühe kg. hind 
kr* 1.10 ja III sort praaknähad kr. 1.76 tk. 
Tendents selgusetu. 

L a m b a n a h a d I sort OJ kr. 3*10 tk, 
II sort J kr. 2.75 tk, III sort L kr. 2.00 tk, 
IV sort KL kr. 1.60 tk, ja V sort praaknähad 
kr. 0.50 tk. Tendents selgusetu. 

H o b u s e n a h a d I sort soolatud 17 kg." 
ja üle ning värsked nahad 20 kg. j a üle kr. 
11.— tk, I I Sort soolatud alla 17 kg. ning 
värsked nahad alla 20 kg. kr. 8.00 tk j a I I I 
sort praaknähad kr. 5.00 tk. Tendents kindel. 

iSatmal ajal noteeriti ka karüsloomahah-
kade- hinnaks franko vastuvõtupunkt: 

J a h i - , täisväärtuslikud ikarusnahad: 
ttietsjänes kl?. 0;40 tk, punärebahe- kr. 16*00 1äk, 
tuhkuar (tõhk) kr. )5.76 tk, nirk kr* BM 1fc,-. 
naarits kr. 17.00 tk. 
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Hinnas näitasid paranemist punarebase-
nahad 1 kr. ja tuhkrunahad 0.76 kr. tk-lt. 
Tendents püsiv. 

KANAMUNATURG. — EGG MARKET, 

Kasvanduse karuslooma-
nahad jäeti noteerimata. 

ja hõberefoase-

Seisund rahvusvahelisil kanajnunaturgudel 
m. n. lõpul kujunes nõrgemaks kui nädal va­
rem. Turuseisundi nõrgenemist põhjustas 
peamiselt suurem pakkumine. Inglise turul 
oli kodumaiste munade juurdevool erakord­
selt suur, mistõttu ka nende hinnad langesid. 
Välismaiste kanamunade juurdevool Inglise 
turule oli samuti elav, eriti võiks seda maini­
da ida- ja lõuna-euroopa kanamunade kohta. 
Suuremat hinnalangust võis panna tähele 
poola, rumeenia ja L-slaavia kanamunade 
juures, kuna taani ja hollandi kanamunade 
hind näitas väiksemat langust. L.-Euroopas 
valitsevad praegu juba kevadilmad, millises 
soodustavad kanamunatoodangute tõusu ja 
munade kokkutuleku suurenemist. Rumeenia 
kanamunade väljavedu m. n. ületas 35 vagu­
nit, mis läks; oaalt Saksa, osalt Inglisse. Sa­
muti suurenes ka väljavedu L^Slaaviast ja 
Poolast. Taani kanamunade hind langes m. n. 
lõpul Inglise turul IMs—3 penssi topelšokilt. 
Eestis on kanamunade toodangud suurene­
nud, mida võib järeldada kanamunade suure­
mast kokkutulekust munade vastuvõtupunkti­
desse. Munade kindlustatud hinnaks oli kuni 
k. n. alguseni 125 s. kg, Vab. Vali otsusega 
9. III s. a* on väljaveetud kanamunade eest 

kindlustatud hinnaks '90 s. kg. franko kögu-
miispunkt, mis hind hakkas kehtima 13. III. 
M, a. samal ajal võidi noteerida eksportkaha-
munade hinnaks 76 s. kg., kuna kindlustatud 
hind oli samal ajal 65 s. kg. Suurem hinna­
langus toimus märtsi lõpul, mil hind langes 
43 s. kg. ja apr* isegi 40 s. kg. .Suviseks kind­
lustatud kanamunade hinnaks on meil praegu 
75 s. kg. Et vältida järsku üleminekut talvi­
selt hinnalt suvisele, määrati praegune hind 
90 s. kg. ül&minekuhinnaks. 

M. n. kanamuinahindade noteerimisko­
misjoni koosolekul 10. III määrati eksport-
kanamunade hinnaks 90 s. kg. ja siseturu-
kanamunade hinnaks 80 s. kg. franko kogu-
mispunkt. 

Kanamunade juurdevool sisemaa-linnade 
turgudel on muutunud suuremaks ja sellega 
kaasas on lõdvenenud ka hinnad. 

Sisemaa-linnade turgudel maksusid kana­
munad m. n, iõpül s. paar: 

Tallinnas 
Tartus . 
Narvas . 
Pärnus . 
Viljandis 

13—16 
13-14 
13—16 
13—17 
13—16 

Valgas , . 
Rakveres 
Paides . . 
Kuressaares 

11—13 
13—15 
10—15 
10-42 

PIIMATURG. — MILK MARKET, 
Piimahind langes. Pitoiahindade notee­

ringul 13 skp. noteeriti Tallinna kohta järg­
mised piimahinnad: I v a l i k u r õ õ s k -
p i i m müügil pümakauplustele 12 s. 1. ja 
müügil piimatööstustele 11 seiiti liiter. II 
v a l i k u r õ õ e k p ü m müügil pdimiafeaup-
lustele 10 s. 1 ja müügil piknatööstustele 9 
senti liiter. Kui eelmisel nädalal: osa kaup­
lusi maksis EE valiku rõõskpiima' eest veel 
11 senti IMter, siis nüüd enamusesi kauplus>-
tes matostakse 10 senti liiter. 

TERAViLJATURG. — GRAIN MARKET. 

Väücemüügil maksus piim pümakauplusi-
tes möödunud nädalal senti liiter: 

Tallinnas . 
Tartus . • 
Narvas . . 
Pärnus . . 
Viljandis . 
Valgas . . 
ftakveres . 
Kuressaares 

I valik 
pudelites 

. . . 17—18 

. . . 16—n 

. . . 15 

. ' . . . 17—19 

. . . 16 

. . . 15 

. . . 15 

. . . -*-

lahtiselt 

— 
13 
12 
18 
_ • 

^ 
._! 
— 

I I valik 
pudelites 

14—15 

— 
— 
— 

' — 
•' '_; ' 

— • 

.*_ 

lahtiselt 

12 
10 
10 
12 

ii 
iö-^n 

i i 
10 

Hindade kõvenemiine, misi ilmnes paar nä­
dalat tagasi Ameerika kui ika Euroopa suu­
rimad! teraviljaturgudel, andasi juba m. n. 
algul järele ja hinnad näitasid taas lõdvene­

mist. Olgugi et hindade langus ei olnud istuur, 
oli ta siiski järjekindel ja laialdane. 

RulddMnd-Chieagosi langea e* n. 6.87 kr.-lt 
kv. 6i75 kr-le, s-. o. l,6»/o ja Winnipegis 6.53 
kr4t 6.30 kr-le, s. o. 3,5%. 
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Samuti nagu rukkihännad, näitasid lan­
gust ka nisuhninad. Nisuhind langes Liver­
pooli® e. n. 8.72 kr-lt per. kv. 8.64 kr-le, s. o. 
0,9%, Chicagos e. n. 9,71 kr-lt 9,61 kr-le 
s. o. 1,0% ja Winnipegis e. n. 8.81 kr-1't per 
kv. 8.65 kr-le s. o. 1,8%. Maisi hind langes 
e. n. 7,44 kr-lt per. kv. 7,36 -kr-le, s. o. 1,1%. 
Teravüjahindade languseks võis anda põh­
just suuremate saadetist© päralejõudmine 
müü joist maist, kuid ka teraviljade saagi-
hinnangute paranemine, Austraalias, kus 
viimase hinnangu järgi saagilootused para­
nesid 143,7 milj. buš-lt 147,2 milj. buš-le, 
samuti paranes ka saagiihinnang Indias.. Mai-
sisaagi1 lootuste hinnang Argentiinas para-

KARTULITURG. — 
M. n. läks välismaale utes saadetis seem­

nekartuleid. Seemnekartulite tagavarad on 
eksportöridel juha 'lõppemas, ainult väiikse-
maid koguseid on veel anda. Sööglkartulite 
väljaveos seisab esikohal endiseM Rootsi, 
kuhu im. a. vedasime rohkesti kartuleid, tä­
navu on ta aga väga tagasihoidlik kartulite 
ostmisega. M. a. jaan. ja veebr, veeti 
Rootsi mitu tuhat tev. kartuleid, kuid näit., 
k. a. jaan. oli sissevedu kõigest 6 kv. sood­
sad ilmad võimaldavad oma maa kaupa toi­
metada raudteega (kohale, mispärast välis*-
kartulite tarvitus jääb hiljemaks kevade 
poole. 

Rootsi andmed näitavad, et m. a. nende 
kartulite sissevedu weidi suurenes, tõustes 
69 637 kv-le 65 380 kv vastu 1937. a. Meilt 
veeti Rootsi 1980. a. 46 000 kv. ja 1937. a. 
— 59 000 kv. Suurem osa Rootsi sisseveeta-

KALATURG. -
M. n. 'kujunes haugi- ja latikasaak Peip­

sil rahuldavaks, kuna koha esines väiksemal 
kogusel. Rannavetes algav kalastus andis 
mõned kogused eksponthaugi, mistõttu välja­
vedu arenes õige rahuldavalt. Nädala kestel 
veeti välja kala ja kalakaupu 45 460 kg, sel­
lest latikat 21070 kg, haugi 13 930 kg, koha 
5500 kg, ahvenat 650 kg ja kalakonserve 
4310 kg. 

L a t i k a t eksporditi Soome 11 560 kg ja 
Poola 9510 kg. Kaup parima valikuga sula-
kala. Rannikul maksti kalureile 25 s. kg. 

H a u g i veeti Soome 1700 kg, Rootsi 1100 

nes 20,4 milj. kvarterilt 27,6 mUj. kvarte-
rile. 

Sisemaa^-turguidel teravilja ja nende saa­
duste hindades ei olnud suuri muudatusi ja 
maksusid m. n. lõpul s. kg. 

Tallinnas 
Tartus 
Narvas 
Rakveres 
Paides 
Viljandis 
Pärnus 
Valgas 
Kuressaar 

Eukis 

18—20 

— 
18-20 
15—16 

15 
15—17 
16—17 

16 
14-15 

Nisu 

22—25 

— 
26—27 
20—21 

19 
18—22 
20—22 

23 
18—20 

Oder 

16—20 

_ 
18—20 
13—15 

15 
13—15 
14—16 

15 
13—14 

Kaer 

13 - 1 5 
10,5-11 
13 —14 
10 —11 

11 
10 —12 
12 - 1 4 
10 —12 
8 —9 

Rukki­
jahu 

20—22 
17—18 

— 
17—18 

19 
18-19 
18—21 

18 
18—19 

Nisu­
jahu 

30-32 
28-30 

30 
28 

23-28 
25—30 
24—28 
26-28 

24 

POTATO MARKET. 

vaist kartuleist ostetakse Eestist. Peale 
meie kartulite paaril rviimasel aastal on os­
tetud ka läti kartuleid. 

'Siseturul ostavad tööstuskartuleid piiri-
tusvabrükuid, ikuna iäiraremais itärklisvabrükuis 
tõö seisJab. Mõned piiritusvabiikud, millised ei 
ole suutnud valmistada kogu1 riigi poolt tel­
litud piiritusnorimi ja on juba lõpetanud te­
gevuse. Suurem osa vabrikuid lõpetab ar­
vatavasti märtsis töötamise. 

Kartulihindadeis ei olnud ^uutremiaid muu­
datusi. 

Kartulühindade noteerimislkoanisjoni koos­
olekul 13. III s. a. noteeriti Börsikomiteea 
järgmised hinnad: 

I Söögiikartul raudteejaam, tkr. 3.—3.20 kv. 
I I Tööstuskartul piirituisvabrikuis 13—• 

16 & tärklisewkg. ehk kr. 2.60—3.20. 
Tendents kindel. 

kg. Poola 9950 kg, Inglisse 960 kg j a šveitsi 
2^0 kjf. 

K o h a Iales Rootsi 3830 kg, Poola 1370 
kg j a Šveitsi 300 kg. 

K o h a Peipsi päritoluga, millest rannikul 
maksti 100 e kg, ahvenat — Soome j a Rootsi. 

K a l a k o n s e r v i d : tsuitsukilu õlis (õli-
sprotid) Saksa 3750 kg j a Tšehhoslovakkia 
560 kg. 

S i s e t u r u k a l a k a u b a n d u s . Suu­
renenud nõudmine meie värsfcekalale välisr-
maal mõjus hinnatõusule rannikul j a sellega 
ühes ka siseturul. Parima valikuga latika-

FISH MARKET. 
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hind tõusis 10—15 s. kg. Tallinnas nõuti 
suuremaist kaladest kuni 55 s. kg, Tartus ku­
ni 50 s. kg. Väiksemate latikate hind püsis 
endisel tasemel. Nõudmine elav. 

Koha I valikuga pakuti 130—140 s. pg, 
üksikul juhul koguni 150 s. kg, Tartus 110— 
120 s. kg. Nõudmine koha järele tagasihoid­
lik. - -

Haugi müügil rahuldaval kogusel ja mit­
mes valikus, väiksemad ja suured; millised 
ei ole eksportkõlblikud, läksid müügile 35—45 
s. kg, valitud (1—3 kg) 50-^60 s. kg. 

Ahvenahind püsis m. n. tasemel, s. o. 25 
kuni 45 s. kg. Kesknädalal tuli müügile suu­
rem kogus elusvärsket merevete ahvenat, mil­
liste järele oli elav nõudmine ja maksti 45 
kuni 50 s. kg. 

Matsalu lahe särgi pakuti 30—35 s. kg, ja 
meretinti 35—40 s. kg. 

E ä i m e - j a k i l u k a u b a n d u s e s va­
litses elav tegevus. Räimi tuli müügile seni­
sest suuremal kogusel Narva lahest, Paldis­
kist jia teisist Harjumaa rannikvetest, mis­
tõttu müügihinnas väike langus. Tallinnas 
nõuti 20—25 s. kg, Tartus 25—33 s. kg, Nar­
vas 20 s. kg. 

K i i u tul i rohkesti Tallinna lahetoodan-
gust kalasadama kaudu päevas 2000—3000 kg 
Kolga lahest j a Paldiski rannavetest veoauto­
dega ja lähemaist randadest koormatega. Ka­

larannas maksti nädala algul 20—23 s. kg, 
lõpul 17—18 s. kg. Turul püsis müügihind 20 
kuni 25 s. kg, üksikul juhul 28 s. kg. 

Turski endiselt rohkesti. Tallinna turul 
müüdi läbi nädala esimesel poolel päevas ku­
ni 6000 kg, viimasel poolel kuni 10 000 kg. 
Turska tuli müügile Tallinna kalasadama 
kaudu ja lähemaist randadest veoautodega. 
Suured kogused turske läks müügile ka sise­
turule ja teisisse linnadesse (Narva, Tartu 
j . t . ) . Kalasadamas maksti nädala esimesel 
poolel 5—7 s. kg, laupäeval 3,5—i s. kg. Tu­
rul müügihind 7—10 s. kg, lõigatult 10—12 
s. kg, Tartus ja Narvas 12—15 s. kg. 

Tähtsamate kalaliikide turuhinnad s. kg. 

Lõhi ja 
mereforell, värske 

Angerjas 
Siig, 
Koha, I 
Koha, I I 
;Haug, 
Latikas, 
Ahven, 
Luts, 
Särg, 
Meretint, 
Kiisk, 
Räim, 
Kiiu, 
Tursk, 

„ 
„ 

valik, „ 
valik, „ 

„ 
„ 
„ 

„ 
„ 
„ 
„ 

„ 
„ 
„ 

Tallinnas 
11. I I 

200—300 
200—340 
100—140 
130-140 
100—120 
35—60 
30—55 
20—45 
40—50 
30—35 
35—40 

— 
20—25 
20—25 

7—12 

Tartus 
11. I I 

— 
— 
_ 

110-120 
100 

35-50 
30-50 
6-35 
30 

__ 
35—38 

8-15 
25-33 

— 
12—15 

Narvas 
10. I I 

200—220 

— 
— 
__ 
— 

40-60 
20—45 
15—35 

— 
• _ 

— 
— 
20 
— 

12—15 

I N F O R M A T S I O O N I OSA 

AKTIVA 

EESTI PANGA N ÄDAL AARU ANNE. 
Eesti Pank (Bank of Estonia) — Weekly Return, 

7. märtsil 1939. a. P A S S I V A 

1. Kattevara: — Reserve: 
kuld: rahaB ja kangides 40 935 153,71 
välisraha 15 814 363,76 

2. Vahetusraha — Subsidiary Coin. . . . 1355995,75 
8. Sisevekslid: — Home Bills: 

kaubavekslid . . . . 8276093,74 
pöllumajandusl. . . . 1660 193,87 
metsatööstus!. . . . 26 871,23 9963158,84 

4. Laenud: — Loans and Advances: 
valitsusele . . . . — 
teistele • ) 12 528 758,28 

5. Kinnis- ja vallasvara — Immovable 
Property and Equipment . . . . . . 3 451419,11 

6. Muud aktivad — Other Asseta . . . . . 84 368 749,87 

118 412 598.82 

1. Põhikapital — Capital . . . . . . . 5 000 000,— 
2. Tagavarakapital — Reserve Fund . . . 1 276 038,89 
3. Eritagavarakapita'id 4122 865,94 
3. Jooksvad kohustused: — Current Liabilities: 

a) pangatähed liikvel 51053 671,— 
b) jooksvad arved: 

va l i t suse . . . . . 20930637,19 
pankade . . . . . 11456168,5* 
teised 2 868 938,68 35 255 744,41 

4. Muud passivad — Other Liabilities . . 21704 378,58 

118 412 598,82 

Kattevara vahekord 
Proportion of Reserve 

jooksvate kohustustega: \ 55750; 
to Current Liabilities: j ' '° 

•) Selles summas Vab. Vai. poolt garanteeritud laene Kr . 784'010,95 
Indudes Ekr, 784 010,95 guaranteed by ihe Government. JUHATUS. 



Ä-S. G. Scheel & Köf Tallinn. 
Q. Scheel & Co., Xtd. Tallinn. 

Äriseis 31. detsembril 1938. a. 
Balance Sheet as of December 31-st, 1938. 

AKTIVA. — ASSETS. PASSIVA. - LIABILITIES. 

Kassa ja seaduslikud kassatagavarad — Cash 
in hand and Balances with Banks . . . 1667 343.37 

Väärtpaberid — Securities 778154.59 
Diskonteeritud vekslid — Bills discounted 5423 712.43 
Kontokorrent laenud — Loans and Advances 5 624 882.14 
Korrespondendid — Correspondents' Accounts 1255 549.25 
Garantii-deebitorid — Liabilities of Custo­

mers for Guarantees, as per contra . . 4484 019.86 
Akkreditiiv-, rembours- ja teised deebitorid 

— Commercial Credits etc., as per contra 690056.33 
Kinnisvarad — Real Estate 600000.— 
Muud aktivad — Other Assets 984814.62 

Kr. 21508 582.59 

Aktsiakapital — Share Capital . 750 000.— 
Tagavarakaptal — Reserve Fund 750000.— 
Eri-tagavarakapital I — Special 

Reserve Fund I 200000.— 
Eri-tagavarakapital I I — Special 

Reserve Fund II 74 649.43 
Amortisatsioonikapilal — Depre­

ciation Account . . . . . 437500.— 2212149.43 

Tähtajalised hoiused Ja jooksvad arved — 
Deposits 9 939272.44 

Kontokorrentarve Eesti Pangas — Loan Ac­
count with Eesti Pank — 

Rediskont — Bills re-discounted 1579 913.91 
Korrespondendid — Correspondents' Accounts 1226 069.49 
Väljaantud garantiid — Guarantees . . . . 4484019.86 
Avaal-, rembours- ja tõised kohustused — 

Commercial Credits etc 690056.33 
Muud passivad — Other Liabilities . . . . 1044947.41 
Puhaskasu — Net Profit: 

Eelmiste aastate kasu — Brought 
forward from last year . 111015.94 

1938. a. kasu — Net Profit 
for 193S . . . . . . . 221087.78 332103.72 

Kr. 21508532.59 

1938. a. kulude ja tulude aruanne. 
Profit and Loss Account for 1938. 

KULUD. DR. TULUD. — OR. 

Valitsemise- ja ärikulud — General Expenses 463 008.66 
Makstud protsendid ja komisjon. — Interest 

and Commission paid 364 961,65 
Kinnisvara kasustamise kulud — Expenses on 

Real Estate 28 682.49 
Mitmesugused kulud ja mahakir jutus cd — 

Sundry Expenses, amounts written off 
and written down 450246.46 

Kinnisvarade amortisatsioon. — Depreciation 
on Real Estate 12 500.— 

Ettekanne eelaastast — Brought 
forward from last j/ear . . . 111015.94 

1938. a. puhaskasu — Net Profit 
for 1938 . . . . . . . . . 221087.78 332103.72 

Kr. 1651502.! 

Ettekanne eelaastast — Brought forward from 
last year 111015.94 

Sa,adud protsendid ja komisjon — Interest 
and Commission received . . . . . . 862770.69 

Tulud kinnisvarade kasustamisest — Income 
from Real Estate 17 298.55 

Mitmesugused tulud — Miscellaneous . . . 660417.80 

Kr. 1651502.98 

Aktsionäride peakopsolekul, 7. märtsil 1939. a., otsus­
tati ühel häälel peakoosoleku käsutuses seisev summa, — 
Kr. 332 103.72 — jaotada järgmiselt: 
kanda eri-tagavarakapitall arvele I I . . . Kr. 37500.— 
arvata riigi- ja teiste maksude tagavaraks „ 100 000.— 
Walusta aktsionäridele 8°/o dividendi . . . „ 60 000.— 
kanda uuele arvele . . . . . . . . . „ 134603.72 

Kr. 332103.72 

On the General Meeting, held on March 7th. 1939, 
the shareholders decided unanimously that the amount 
placed at the General Meeting's disposal, viz. Kr. 332103.72, 
be distributed as follows: 
to be carried to Special Reserve Fund II . Kr. 37500.— 
to be carried to Tax Reserve „ 100 000.— 
to be paid to the shareholders as a divi­

dend of 8'It „ 60000.— 
to be carried to New Account . . . . „ 134603.72 

Kr. 832103.72 



VÄLISMINISTEERIUMI 

VÄLISKAUBANDUSE OSAKONNA TEATED 
POOLA. Poola majandus. —• Economic Conditions in Poland. 

T ö ö s t u s . Tööstuslikult areneb poola 
majanduselu Poola1 industrialiseerimise tähe 
all. Valitsus on seks teostanud 1) suurt in-
vesteierimisiaktsiooni, 2) vastavate mäksu-
kergenduste andbnist uutele ettevõtteile, 3) 
vaiuütakitsendiusist vabastamist uutele välis­
kapitaliga töötavaile ettevõtteile. 

Erilist tähelepanu on pööratud liiklusolu­
de pamadaniisele ja energiaallikate kasusta-
misie väljaehitamisele, industrialiseerimise 
keskkohtadeks on esijoones nn. C. O. P. 
(kesk-tööstusrajoon), kuhu koondub raske-
tööstus, ning Gdynia. 

IndustriaJiseeriimise tõttu on kaubandus 
olnud passiivne, kuna veeti sisse suuremas 
ulatuses tööstusseadiseid ja tooraineid. 

K a e v a n d u s e d j a s u l a t u s a h j u d 
Poola miaapõuevarandusist loetakse riigi 
omilks praegufeehtivate seaduste järgi spolad, 
potas, magneesiumi- ja boomsiaolaid, kivisüsi 
ja lan'tratsiit, nafta. Poola rasketööstuses 
ja kaevandustes (peäle nafta) on 45 suurt 
ettevõtte poolt inventeeritud (aktsiakapital) 
805 milj. zl., millesit on väliismiaiisit kapitali 
57% (Ameerika 180 milj., Prantsuse 120 
milj., iSaksia 87 milj., Belgia 42 milj.) 

K i v i s ü s i . Kivisöelademete suurus on 
umbeis 96 miljard, tn., mäs asetab Poola kol­
mandale kohale peale Briti — 181 miljard. 
ja Saksa 107 miljard., süte väärtus 6200— 
7400 kai. Töölisi 68 söekaevanduses oli 
1937. a. lõpul ca 80 000. Kivisöetoodangu 
suuruse järgi asub Poola kuuendal kohal 
maailmas Ameerika, Inglise, Saksa, NSVL 
ja Prantsuse järele. Toodang oli 1937. a. 
36 milj. tn., millest tarvitati sisemaal 22 
müj. tn ja eksporditi 11 milj. tn. Suuremad 
ostjad oli (Skandinaavia riigid — 3,6 milj. 
tn, lääne-euroopa riigid — 1,8 milj. tn, kesk-
euroopa rügid — 0,8 müj. tn, lõuna-euroopa 
riigid — 0,8 milj. tn ja laevad — 1,2 milj. 
tonni. 

R a u a t ö ö s t u s. Poolal puuduvad kül­
lalt väärtuslikud rauamullad, nii et raua-
tootmiseks on Poola sunnitud õige suurel 
arvul vedama sisse rauamaake NSVL-st, 
Rootsist ja F.-Aafrikast. Nü tarvitaJti 1927 
kuni 1929. a. rauatootnüseks 43% sisemaisi 

rauamuldi ja 57%, välismaisi. Viimaseil 
aastail on sisemaiste rauamuldadie toodang 
tõusnud ja praegu saadaks© 57.%' sisemaalt ja 
43% — välismaalt. 1935. a. oli sisemaise 
rauamiaagi toodang 332 tuh. tn, 1937. a. tõu­
sis aga kahekordseks — 780 tuh. tn-le. 
Rauamuldade hankimisel töötab ca 6500 töö­
list. 

Toorrauda toodeti 1935. a. 394 tuh. tn, 
1937. a. — 724 tuh. tn. Tegevuses oli 14 
sulatusahju. Terasetoodang ulatus 1935. a. 
944 tuh. tn-le, tõusis 1937. a. 1451 tuh. 
tn-le. Rajuavalmistustöü oli ca 42 000 töö­
list. Siseturg tarvitas rauda 79,6%, veeti 
välja 20,4%. Koik rauavalmistamisettevõt-
ted on kartellitud, samuti on müük mono­
poliseeritud „Poola rauasulatisvabrikute sün-
dikaiadis" ja müük välismaale on koondatud 
„Poola rauamüügi eksportühingus". Raua-
tööstus on ca 60% valitsuse käes. 

T s i n k - j a s e a t i n a . Samuti nagu 
rauamulda, peab Poola vedama sisse ka ni­
metatud muldi suuremais koguseis, peami­
selt Saksast. Saksa majandusareng sun­
nib aga Poolat lähemal ajal mõtlema nen­
de muldade tsaamisele kuskiltki teisalt, mia 
aga; kauguse tõttu teeb need kalliks. Poolas 
toodeti 1937. a. tsingimaakei 191000 tn., vee­
ti sisse 116 000 tn., t inamaake 9 000 tn., vee­
ti sisse 2 000 tn. Valmistsingitoodang oli 
1937. a. 107 000 tn, millest läks 70 000 eks­
pordiks. 

Kaevandusis töötab 2000 ja metallival-
mistamisel 4700 töölist. 

A l u m i i n i u m . Poolas alumiiniumi ei 
ole ja ollakse sunnitud vahnismetalli veda­
ma sisse. Alumiiniumi-tarvitusi on kasvamas 
(lennukitööstused), 1933. «a. veeti sisse) 800 
tn, 1937. a. enam kui 4000 tn.. Alumiimumi-
toodangust maailmas, mis oli 1936. a. 360 
tuh. tn, tarvitas Saksa 140 tuh. tn. (Saksa 
toodang oli 114 tuh. tn ) . Poolas on prae­
gu ksavatsusiel ehitada oma alumiiniumi-
tööstus C. O. P.-is, tarvitades ja vedades sis­
se seks muldi Ungarist j a Jugoslaaviast. 

N a f t a t ö ö s t u s . Poola omad allikad 
annavad naftat praegu ainult 'sisemaise tar­
vituse katmiseks. Toorõlitoodang on aas-
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tas 500 000 tn. Paremas ttaftaleiukohas (Bo-
rislavis) on märgata allikate tühjenemist, 
ning senini ei ole neid saadud' asetada uute 
rikkamate allikatega. Veel 1909. a. andis 
peamiselt Borislav üksi ligi 2 milj, tn naf­
tat. Ekspluateerimise 'all olewa wiaa-ala suu-
ruä on umbes 4—5 tuih. ha, kus on tegewuses 
3800 puurafflikat (1937. a.) miEede üldsügavu-
se juurdekasv 1938. a. oli ca 140 000 m. Uute 
allikate leidmiseks tehakse suuri pingutusi. 
Maa-alasid, mulised geoloogiliselt peaksid 
olema naftarikkad, on paJlju, ning nende 
ostmine, uurimine ja proovipuurimised on 
organiseeritud ja antud suuremate nafta­
firmade poolt seks ellukutsutud firma „Pio-
neri" kätte, milline töötab 20 milj. zl-se 
põhikapitaliga. Valitsuse poolt on samuti 
sekö otstarbeks antud senini 4 milj. zl. 
Naftaallikate juures töötab üle 10 000 töö­
lise, kuina toorõli töötlemisel on ametis 3300 
töölist. 500 000 tn toorõli töötlemisel on 
saadud järgmisi aineid: 91000 tn bensiini, 
144 000 tn naftat (rastoeõli), 102 000 tn 
gaasiõli (kergeõli), 46 000 tn määrdeõli 
24 000 tn parafiini ja 50 000 tn teisi saa­
dusi. 

Naftatööstuse 34 suurema firma' kapitalid 
on 251 aniltj. zl., sellest on 85% välismaine 
kapital, peamiselt Prantsuse — ca 136 
milj. zl., järgmine Ameerika, — 64 milj. 
jne. 

Eksporditud on naftasaadusi ca 25%. 
Eksport on organiseeritud ühingu „Poola 
nafta ekspordi" nimetuse all, milline üksi­
kuile tootjaõaie määrab väljaveokontingen-
did. 

M a a g a a s . Maagaasi poolest on poola 
väga xükas. Nelja viimas© aasta jooksul 
tanvitati seda 490 milj. im3, mis vastab ca. 
5% süte tarvitusele (senini tarvitati ainult 
kütteks), naftatööstus on kasustanud 50% 
üldkkoguisest, kuna valgustusele .ei ole läi­
nud rohkem kui 6%. 

S o o l . iSoolaJiademed on Poolas suured, 
soolavam teoreetiliselt arvestatakse 6 miljard 
fcn-le, tehniliselt on kättesaadav ligi 3 mil­
jardit. Aastane isiseanaine tarvitus on 500 000 
tn, ekspordiks läheb ainult 19 000 tn. Soo-
lakaevandiusied on enamusesi riigiomondus 
ja monopoliseeritud. (Erafirmadest on täht­

sam Solvav. Kaevandusis on tööl veidi 
alla 3000 töölise. 

P o t a s s o o l a leidub Poolas rohkesti, 
tööstus on alles arenemisel ja asutatud al­
les pärast sõda. Põllumehe elatusstan-
dardi paranemisega; on loota k a suuremat 
pfatasiväetiiSiäoolade tarvitamist. 1937. a. 
müüdi potassoõlasid 160 000 tn, sellest sise­
maale 84 000 .tn ja välismaale — 76 000 tn, 
pealeselle 112 000 tn kainiit! (tarvitatud si­
semaal) . 

Oieszyni m,aa-ala liitumisega Poola külge 
on Poola mäetööstuse ja sulatusahjude poo­
lest 'rikastunud kivisöetoodanguga (1937.a.) 
7,6 otnilj. tn (ja 1,2 milj. tn koksi), end. 
Poola toodang oli 2,1 milj. tn. Pealeselle 
rikastus Poola ühe suurema Euroopa raua-
ja terasievatoiistusviabrikuga Trzynec'is, kus 
töötab 4 suurt sulatusahju ja 13 Martini-
ahju terase jaoks, millised valmiistajsid 1937. 
aastal 485 000 tn toorrauda, 550 000 tn te­
rast, 395 000 tn (Valtsitud saadusi ja 120 000 
tn valmissaadusi. 

Nende ettevõtete kokkusulatamiseks Poola 
tööstusega tehakse suuri pingutusi, eriti 
nende toodangu mahutaimisiel. Raskusi teeb 
samuti tööstuste vastavate muldadega var 
rustamine. 

Viimaste aastate tööstustoodangu are­
nemine on olnud soodus ja võrreldes 1928. a. 
näitab järgmist pilti (1928. a. —100): 1933. a. 
70, 1938 — 118, sellest .töövahendite tööstu­
ses vastavalt 67 ja 138 ja tarbimistööstuses — 
vastavalt 71 ja 109. 

üksikute tööstuste järgi oüi toodang 1933 
ja 1938. a.; iMvisiüsi 67 j a 05, rauatööstus 
54 ja 104, metallitööstus 64 ja 146, elekter 
77 ja 365, mineraalid 53 ja 114, keemiatöös­
tuses 87 ja 141, tekstiiltööstuses 73 ja 113. 

T ö ö t l e v t ö ö s t u s . Metalli töötlev 
tööstus on suureimjaolt inveateerimistööstus, 
valmistades seadiseid teisile. Metallitööstus 
töötab peamiselt Poola kapitaluga, 80% üld-
kapatalist. Väliskapitalist on tähtsam Saksa 
13 milj. zl. 200 milj. zl. juures. Metallitöös­
tuses (üle 20 töötaja) töötab 152 00O inimest. 
MetalEtööstused tootsid 1937. ä. tsinkplekM 
17 000 tn, raudplekM tsingiga kaetud 24 000 
tn, nõud tsingiga kaetud 7000 tn, emailitud 
nõud 9000 tn, raudtraat (tõmmatud) 27 000 
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tn. Poola laulge liidetud. Cieszyni rajoonis 
on tulnud juurde uus vabrik Oderberger 
Drahtwerke, milline valmistas üksi 1936. a. 
traati 50 000 itn, naelu S3 000 tn, .kruvisid 
18 000 tn jne. Eksfportartiklma on tähtsa­
mad raudtorud ja Taudteerööpad. 

E 1 e k t r i t a r v e t e-t Ö ö s t u s on tekki­
nud ja arenenud pärast sõda. Praegu (valmis­
tab Poola peagu kõiki elektritaasinaid, trans­
formaatoreid kuni 150 000 voldini, kaableid, 
elektrijaamade seadiseid jne. Elefctritar-
vete-tehaseis töötas ca- 11500 inimest. Neis­
se tehaseisse on investeeritud ca 115 milj. 
zl .(aktsiakapital 37 seltsil), sellest välisi-
maist kapitali 55%, kuna esimesel kohal on 
Rootsi 22,3 milj., siis Hollandi ja Tšehho­
slovakkia kapitalid. 

T e k i s t i i l t ö ö s t u s . Tekstiiltööstus 
on tähtsamaid tööstusharusid Poolas. Tema 
aastane toodanguväärtus on ca 1,5 miljard, zl. 
Tööstus on suurem jaolt ehitatud üles imtport-
toorainele, nõnda veeti sisse 1937. a. 142 
milj. eest (puuvilla ja 107 milj. zl eest villa, 
üldiselt on veetud isisse tetkstiiltooraineid, 
poolvalmissaadfusi ja vataisstekstiilartiikleid 
340 milj. zl eest, miis on väärtuselt 27% 
kogu Poola 'Sisseveost. Oma tooraine saa­
mine tekstiiltööstusele on Poolas ülitähtis. 

K o t o n l i n —• kui teikstiiltööstuäe uu-
dismaterjal — on andnud väga häid taga­

järgi. Selle materjali koosseis: lina või 
kanep töötletult, segatakse koos puuvillaga 
ja kedratakse. l i n a lõigatakse umbes puu-
vifekiu pikkusiks tükkideks ja siin toimub 
selle kiskumine võimalikult peerdfcesiks niidi-
kesiks, millised sarnlelksid puuvilllaMudiudega. 
Senini tarvitatavad masinad on veel ajutist 
iseloomu ega ole täielikud. 

Peale kotoniini on asutatud vabrik teks-
tiilsaaduste valmistamiseiks lanitalist (kase­
iinist), kuid selle toodangu raskus näib seis­
vat esijärjes tooraine kalliduses ja toorainete 
saamise raskuses. 

Poola puuvillatööstuses töötab 46,6 tuh. 
telge 1,9 .milj. islüstikuga, villa/tööstuses — 
13 700 telge 500 000 süstikuga, džuuditöös-
tuees — 1600 telge 27 000 süstikuga, siidi-
töösituseis — 2400 telge. .Sukki valmistati 
umbeta 16 imilj. tosinat. 

Tekstiiltööstuses (üle 20 inimese) töötab 
146 000 töölist. Valmistatud on peent puu-
villalõnga 62 000 tn, džuutlõnga 14 000 tn, 
džuutriiet ja -katte 11000 tn jne. 

Tekstnltööstuse toodete väljavedu koos 
kaltsudega moodustas ca 90 -milj. zl. Akt­
siakapital 152 suuremas ettevõttes oli 530 
milj. zl, .sellest välismaa kapital 27%, 
PrantSiUse — 54 milj., šveitsi — 25 milj., 
Ameerika — 19 milj., Inglise — 15 milj. ja 
Hollandi •— 10 milj. zl. 

LÄTI. Toornahkade ostuhinnad Lätis. 
Purchasing Prices of Raw Hides in Latvia. 

Toornahkade ost toimub eranditult riikli­
ku karusnaha- ja vülatsentraali kaudu. Põl­
lutööministeerium, teatas hiljuti uued toor­
nahkade ostuhinnad. Uued hinnad kehtivad 
27. H — 31. VIII 39. Värskete veisenahkade 
hind on 1 lat., soolatud veisenahkade hind 
1,15 ja kuivatatute 2 lat. kg. Nuumatud va­
sikanahkade hind lkg kohta on v a r j e l t 1,60 
lat., soolatuilt 90 lat., karjavasikate nahkade 
hind on 3—8,50 lat. tk., sõltuvalt väärtusest. 

Karusnahatööstuseks määratud lambanahka-
de hind on 5 lat., samasuguste .tallenahfcade 
hind 4 lat. .tk. Villata lamba- ja taHenahfca-
de hind kõigub 1,50—4,50 lat. Esimese jär­
gu hobusenaha hind on 15 lat. tk., vähem-
tvtäärtuiSlike nahkade eest makstakse 10—12 
lat. Karusnahatööstuseks määratud varsa-
nahkade eest makstakse kuni 25 lat. tk., kit-
senahkade eest 4 lat., kodujänesenahkade 
eest 0,80 lat. ja ühe seanaha eest kuni 5 lat. 

Läti kaubandusläbirääkimised NSVL-ga. 
Latvian Trade Negotiations with U.S.S.R-

Praegu toimuvad Riias läbirääkimised Lä- lat. Seega oli väliskaubandus NSVL-ga Lä­
ti ja NSVL-u esindajate vahel vastastikuse tile passiivne 0,8 milj. lat. 2,1 milj. lat. vas-
kaubavahetuse suhtes. 1938. a. oli sissevedu tu 1937. a. 
NSVInst 8,4 milj. lat., väljavedu] — 7,6 milj. 
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Läti lubjakivieksport Rootsi. — Export of Latvian Lime-Stone to Sweden. 
Läti a/s. Kalkis (lubi) sõlmis Rootsi raua- Rootsi. Edaspidi loodetakse saada lisatelli-

sulatistööstusega lepingu, mille kohaselt lä- musi Rootsist. On käimas läbirääkimised 
hemal ajal saadetakse 450 tn läti lubjakivi lubjakivimüügiks ka Taani. 

Läti osavõtt Leipzigi kevadimessist. — 

Läti esineb (k. a. esmakordselt iseseisva 
väljapanekuga Leipzigi kevadmessil. Esi­
nevad riiklikud ja poolriiklikud ettevõtted: 
rahandnismmisteeiriuimi püiituisimionoiplolivajlit-
sus, karusnaha- ja vüla.tseaitraal, Läti pii-
manduskeskliit, seemnete eksporttsentraal ja 
Latvijaa puueksipoirt. Eraettevõtteist võiks 

Läti kütte- ja mootoroiide sissevedu. -

1938. a. imporditi Lätti 10 000 tn. naftat, 
29 000 tn. petrooleumi, 17 000 tn. bensiini 
ja 8 000 tn. mitmesuguseid õlisid, ikokku see­
ga 64000 tn. Aastatarvidus elaniku kohta 
oli seega vaid 32 kg. Samal ajal oli aasta-

Latvia Participating in Levpzig Spring Fair. 

nimetada Jesseni portselanitööstust j a C-
Ch. iSchmidti tsemendivabrikut. Lätist kü­
lastavad näitust 500—600 isikut. Briva Seime 
andis läti ja saksa majandustegelaste (kaas­
abil messi puhul erinumbri rviälja Läti^Saksa 
vastastikuse kaubavahetule kohta. 

_ Latvian Imports of Fuel and Motor Oils. 

tarvitus elaniku kohta, Hollandis* 140 .kg., 
PrantsuBieis 170 kg., Suur-Britis 250 k g ja 
P-Am. 'ühendriikides isegi 1185. kg. Sel­
lest nähtub, et Lätis motoriseerõmisiel on 
veel suuri võimalusi. 

Lät i ja Belgia-Luksemburgi lisakaubandusleppe kinnitamine. 
Ratification of Supplementary Trade Agreement Between Belgium and Luxembourg 

Läti valitsus kinnitas 31. I 39 Brüsselis 
allakirjutatud lisakokkuleppe Läti ja Belgia-
Lukseimburgi vahel (veebruaris 1936 sõlmitud 
konventsioonile vastastikusie kaubavahetuse 
edmdamiseks. LLsateokkuleipe sisaldab rea 

tehnilisi määrusi vastastikuse kaubavahetuse 
korraldamiseks. 1936. a. konventsioonis 
ettenähtud kaubavahetuse suhe 100:70 säili­
tati uues lisakoikkuleppes. 

Läti või väljaveo järjekindel tous. — Steady Increase of Latvian Butter Exports. 

Või väljavedu Lätist oli 1936. a. 17 291 
tn., 1937. a. — 19211 ,tn. j a 1938. a. — 
23 457 to.., kasvades! uaeega 4=246 toi. ehk 
22,1%. 1938. a. suunati Võiekspordist Sak­
sa 6 009 tn. 15,3 imilj. lati väärtuses ja 

Suur-Britti — 17 137 tn. 38,1 milj. lati eest. 
Väiksemad koguistedi läksid! šveitsi ja Tšeh-
hosüiovajkkiasse. 1938. a. väljaveetud või 
koguväärtus oli 54153 milj. lat., keskmine 
hind 2,31 lat. kg. 

Läti sisseveol oad 1939. a. teisel veerandil. 
Latvian Import Permits in Second Quarter of 1989. 

Läti rahanduismünisteeriuirm väliiskauban-
duisdepartemang teatab, et palved sisseveo­
lubade s&aimiseks maist kuni aug. 1939. a. 
tuleksid esitada departemangule 6.—11. m 39. 
Palwed tulevad esitada erüisil formulaaridel. 

Formula r id on saadaval väliiskauibandusde-
.partemiangus. Need määrused kehtivad era-
importijate kui ka riigi- niog omavalitsus-
ettevõtete suhtes. 

KREEKA Sisseveo korraldamine .Rootsist. — Regulation of Imports from Sweden. 

Rootsi kaupade sisseveo ülemmääraks nahkade jaoks (484 000 dr.), tselluloosile (5,7 
Kreeka 1939. a. veebr, kuni apr. määrati 
23 501500 drahmi. Sisseveolube antakse es­
majoones ehituapuude (7 milj. dr.), toor-

milj. dr.), ajalehepaberile (3,75 milj. dr.), 
keemilisdle tooteile, värvimis- ja parkimis-
aineile (680 000 dr.). 

A.-S,nÜM$elu" trükk Tallinnas. Pikk 42.1939. 


